
Nr. 5 (160)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

05.06.2025.

Sperts pirmais nozīmīgais solis 
projekta „Zemas īres mājokļu būv-
niecība Smiltenes pilsētā" realizā-
cijā. 2025. gada  8. maijā SIA „Smil-
tenes NKUP" un SIA „MONUM" pa-
rakstīja līgumu par projekta īsteno-
šanu „Daudzdzīvokļu īres mājokļa 
un tam nepieciešamo inženiertīklu 
projektēšanu, autoruzraudzību un 
būvdarbiem" Pļavas ielā 3, Smilte-
nē.

Pašvaldības dome jau 2023. 
gada februārī lēma, atbilstoši Mi-
nistru kabineta 2022. gada 14. jūlija 
noteikumiem Nr. 459 „Noteikumi 
par atbalstu dzīvojamo īres māju 
būvniecībai Eiropas Savienības At-
veseļošanas un noturības mehā-
nisma plāna 3.1. reformu un inves-
tīciju virziena „Reģionālā politika" 
3.1.1.4.i. investīcijas "Finansēšanas 
fonda izveide zemas īres mājokļu 
būvniecībai" ietvaros" īstenot pro-
jektu „Zemas īres mājokļu būvniecī-
ba Smiltenes pilsētā" un uzdot paš-
valdības SIA „Smiltenes NKUP" veikt 
projekta pieteikuma sagatavošanu 
un iesniegšanu akciju sabiedrības 
„Attīstības finanšu institūcija Al-
tum" atbalsta saņemšanai. Līgums 
ar kapitālsabiedrību tika noslēgts 
2023. gada 1. martā.

Ar SIA „MONUM" noslēgtais lī-
gums paredz jaunas daudzdzīvokļu 
ēkas projekta izstrādi un būvniecī-
bu, nodrošinot nepieciešamo inže-
niertehnisko komunikāciju izbūvi, 
kā arī autoruzraudzību visa projek-
ta realizācijas gaitā. Projekta mērķis 
ir palielināt kvalitatīvu īres mājok-
ļu pieejamību Smiltenē, sekmējot 
ilgtspējīgu pilsētvides attīstību un 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabo-
šanu.

Plānots, ka jaunais daudzdzī-
vokļu nams  tiks nodots ekspluatā-
cija līdz 2026. gada 31. augustam, 
nodrošinot 30 jaunus dzīvokļus un 
kļūs par nozīmīgu papildinājumu 
pilsētas dzīvojamā fonda piedāvā-
jumā.

Vienlaikus atgādinām, ka paš-
valdībā jau šobrīd ir spēkā esoši 
2024. gada 23. maija Smiltenes no-
vada pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 13/24  „Dzīvokļu iz-
īrēšanas kārtība zemas īres maksas 
mājokļos Smiltenes novadā", bals-
toties uz kuriem novada iedzīvotā-
ji, kas atbilst noteikumu prasībām, 
jau šobrīd var iesniegt pašvaldībā 
iesniegumu un nepieciešamos pa-
pildus dokumentus, lai reģistrētos 
dzīvokļu piešķiršanai šajā daudzdzī-
vokļu namā.

Komunikācijas nodaļa

Parakstīts 
līgums 
par jauna 
daudzdzīvokļu 
īres mājokļa 
izbūvi Smiltenē

Vecajā parkā norisinājās 
„Savīšanās ceļa” pērļu svinīgā nodošanas ceremonija

Maija izskaņā pašā Smilte-
nes sirdī – Vecajā parkā – noti-
ka XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku gaidīša-
nas aktivitātes „Savīšanās ceļš” 
pērļu svinīgā nodošanas cere-
monija. 

Pasākumu atklāja Smiltenes 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja Astrīda Harju, uzrunājot 
svētku dalībniekus un pedagogus: 
„Viss, kas Latviju padara latvis-
ku, staro mūsu Smiltenes novada 
bērnos – dziedātājos, dejotājos, 
folklora kopas dalībniekos. Kad 
dzied un dejo mūsu bērni, šķiet, 
ka redzam un dzirdam Latvijas 
silus, jūru, mežmalas, ziedošas 
ceļmalas un austošas saules sta-
rus. Katrs solis, katra nots top ar 
patiesu prieku. Tā ir mūsu Lat-
vija – dzīva, stipra un skaista, 
kas mostas caur mūsu bēr-
nu balsīm un kustībām. 
Mēs esam gandarīti un 
piepildīti ar lepnumu 
par mūsu bērniem, 
viņu vecākiem, sko-
lotājiem, kolektīvu 
vadītājiem, kuri mīl, 
iedvesmo, stiprina 
un pavada dziesmu 
un svētku ceļā.”

Smiltenes Bēr-
nu un jauniešu inte-
rešu izglītības centra 
organizētajā ceremo-
nijā piedalījās mūsu 
novada skolu kolektīvi, 
kas ar lepnumu nodeva 
savas īpaši apgleznotās pēr-
les kā simbolu savai dalībai un 
ieguldījumam XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
kopējā stāstā. Katra pērle pārstāv 
kolektīva unikālo identitāti un ra-
došo izpausmi, kļūstot par daļu no 
lielā Latvijas vijuma.

Apgleznotās pērles Smiltenē 
svinīgi nodotas svētku vēstnesim 
noslēguma koncerta „TE-AUST” virs-
diriģentam Eduardam Grāvītim, ar 
kura gādību tās nogādās Rīgā, lai vē-
lāk pārtapu vērienīgā vides objektā 
„Vijums”, kas Dziesmu un deju svēt-
ku laikā būs apskatāms Vērmanes 
dārzā. „Vijums” būs veidots Latvijas 
kontūras formā, simboliski savijot 
visu Latviju vienā svētku ritmā.

Mūsu novadu XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes Dziesmu un deju svētkos, 
kas norisināsies no 5. līdz 13. jūli-
jam, Rīgā pārstāvēs 22 kolektīvi un 
499 dalībnieki, no tiem 26 kolektīvu 
vadītāji, asistenti un koncertmeis-
tari un 43 pavadošās personas. 28 
skolēni svētkos piedalīsies gan deju 
kolektīvu, gan mūzikas pasākumos.

Ceļā uz XIII Latvijas Dziesmu un deju svētkiem no Smil-
tenes novada pošas

13 tautas deju kolektīvi:
• Apes Kultūras centra 1.–4. klašu BDK „Nebēdnieki”;
• Apes Kultūras centra 5.–9. klašu BDK „Nebēdnieki”;
• Grundzāles Kultūras nama JDK „Rieda”;
• Raunas pamatskolas BDK „Rakari”;
• Smiltenes BJIIC 5.–9. klašu BDK „Dadzīši”;
• Smiltenes BJIIC BDK „Buciņi” 2. klase;
• Smiltenes BJIIC BDK „Buciņi” 3. klase;
• Smiltenes BJIIC BDK „Buciņi” 4. klase;
• Smiltenes BJIIC BDK „Buciņi” 2.–4. klase;;
• Smiltenes BJIIC BDK „Buciņi” 5.–7. klase;
• Smiltenes BJIIC BDK „Buciņi” 7.–8. klase;
• Smiltenes BJIIC JDK „Buku studija”;
• Smiltenes tehnikuma JDK „Amatnieki”.

6 kori:
• Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolas 4.–9. klašu koris;
• Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu 

pamatskolas 4.–9. klašu koris;
• Smiltenes Mūzikas skolas meiteņu koris „SOL”;

• Smiltenes tehnikuma jauniešu koris 
„TRIOLE”;

• Smiltenes vidusskolas jauktais koris 
„Lido”;

• Smiltenes vidusskolas zēnu koris.
Novadu svētkos pārstāvēs arī:
• folkloras kopa „Rika”;
• laikmetīgās dejas grupa „Lidoņi”;
• Palsas pamatskolas ansamblis;
• Smiltenes KC JDK „Buki” – kā scenogrā-

fijas ainu kolektīvs.

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētki norisināsies Rīgā no 7. līdz 13. jūli-
jam, pulcējot tūkstošiem bērnu un jauniešu no 
visas Latvijas, lai kopā gavilētu.  

Lai skan mūsu bērnu dziesmas skaidri un 
pārliecinoši dziesmu svētkos! Lai dejojas raiti, 
vienoti un ar prieku deju svētkos! Bet gājienā, 
lai mūsu bērni staro ar savu smaidu un stāju – 
spoguļojot skaisto Smiltenes novadu!

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 5. jūnijs

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2025. gada 22. maijā notika Smiltenes 

novada pašvaldības kārtējā domes sēde, 
kurā tika pieņemti šādi lēmumi:

1. Iecelt Edgaru Plētienu Smiltenes 
novada pašvaldības iestādes „Raunas pa-
matskola” direktora amatā ar 2025. gada    1. 
jūliju.

2. Atbrīvot G. Dūli no Blomes pamat-
skolas direktores amata ar 2025. gada 4. jūliju 
(pēdējā darba diena).

3. Apstiprināt nolikumu „Atklāta kon-
kursa nolikums Blomes pamatskolas direk-
tora amata pretendentu atlasei”. Izveidot un 
apstiprināt konkursa komisijas sastāvu.

4. Dibināt Smiltenes novada pašval-
dības iestādi „Smiltenes novada Kultūras 
centrs”, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 
daļas 5. punktā noteikto pašvaldības autono-
mo funkciju izpildes nodrošināšanai Smilte-
nes novadā, nosakot, ka jaundibinātās iestā-
des atrašanās vieta ir Gaujas iela 1, Smiltene, 
Smiltenes novads, LV-4729. Izdot Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2025. gada 22. 
maija nolikumu Nr. 11/25 „Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Smiltenes novada Kul-
tūras centrs” nolikums”.

5. Dibināt Smiltenes novada pašval-
dības iestādi „Smiltenes novada muzejs”, 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. 
punktā noteiktās pašvaldības autonomās 
funkcijas un Muzeju likumā deleģēto pārval-
des uzdevumu izpildes nodrošināšanai Smil-
tenes novadā, nosakot, ka jaundibinātās ies-
tādes atrašanās vieta ir Mēru muiža, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, LV-4706. Izdot 
Smiltenes novada pašvaldības domes 2025. 
gada 22. maija nolikumu Nr. 12/25 „Smiltenes 
novada pašvaldības iestādes „Smiltenes no-
vada muzejs” nolikums”.

6. Dibināt Smiltenes novada pašval-
dības iestādi „Smiltenes novada bibliotēka”, 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. 
punktā noteiktās pašvaldības autonomās 
funkcijas un Bibliotēku likumā deleģēto pār-
valdes uzdevumu izpildes nodrošināšanai 
Smiltenes novadā, nosakot, ka jaundibinā-
tās iestādes atrašanās vieta ir Gaujas iela 1, 
Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729. Izdot 
Smiltenes novada pašvaldības domes 2025. 
gada 22. maija nolikumu Nr. 13/25 „Smiltenes 
novada pašvaldības iestādes „Smiltenes no-
vada bibliotēka” nolikums”.

7. Apstiprināt Smiltenes novada paš-
valdības domes nolikuma Nr. 14/25 „Grozī-
jumi Smiltenes novada pašvaldības domes 
2024. gada 24. oktobra nolikumā Nr. 46/24 
„Smiltenes novada pašvaldības iestādes 
Smiltenes novada Centrālā administrācija 
nolikums”” projektu.

8. Uzteikt darba līgumu pašvaldības 
iestādes „Smiltenes novada Kultūras un tū-
risma pārvalde” vadītājai V. Mālkalnei Darba 
likumā noteiktajā kārtībā. Atbrīvot V. Mālkal-
ni no pašvaldības iestādes „Smiltenes nova-
da Kultūras un tūrisma pārvalde” vadītāja 
amata ar 2025. gada 30. jūniju (pēdējā darba 
diena).

9. Veikt grozījumus Smiltenes novada 
pašvaldības Amatu katalogā (Centrālā admi-
nistrācija) izveidot jaunu nodaļu – Uzņēmēj-
darbības un tūrisma nodaļa. Izmaiņas stājas 
spēkā ar 2025. gada 1. jūliju.

10. Apstiprināt Smiltenes novada paš-
valdības iestādes „Smiltenes novada muzejs” 
Amatu vienību sarakstu. Iestādes „Smiltenes 
novada muzejs” amatu vienību saraksts stā-
jas spēkā ar 2025. gada 1. jūliju.

11. Apstiprināt Smiltenes novada paš-
valdības iestādes „Smiltenes novada bib-
liotēka” Amatu vienību sarakstu. Iestādes 
„Smiltenes novada bibliotēka” amata vienību 
saraksts stājas spēkā 2025. gada 1. jūliju.

12. Apstiprināt Smiltenes novada paš-
valdības iestādes „Smiltenes novada Kultū-
ras centrs” Amatu vienību sarakstu. Iestādes 
„Smiltenes novada Kultūras centrs” amata 
vienību saraksts stājas spēkā ar 2025. gada 
1. jūliju.

13. Veikt grozījumus Smiltenes novada 
pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes no-
vada Izglītības pārvalde), mainot amata „liet-
vedis”, amata līmenis II, nosaukumu uz „biro-
ja administrators” amata līmenis III, ar 2025. 
gada 1. jūniju.

14. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā.
15. Atbalstīt līguma ar Valsts izglītības attīstības aģentūru par atbalsta programmas „At-

balsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu.
16. Atbalstīt Palsmanes pamatskolas dalību programmas „Nordplus junior project” pro-

jektā NPJR-2025/10213 – Ripples of Knowledge: STREAM-Based Outdoor Education for a Gre-
ener Tomorrow (Zināšanu viļņi: STREAM priekšmetu integrācija āra izglītībā zaļākai rītdienai) 
(turpmāk – Projekts), kura kopējais finansējums ir 16 700 eiro.

17. Atbalstīt Biedrības „Latvijas Disku golfa federācijas” iesniegumu, piešķirot 300,00 eiro 
lielu finansējumu atbalstot Smiltenes novada sportistes dalību Eiropas jauniešu diska golfa 
čempionātā Norvēģijā Latvijas izlases sastāvā. Finansējumu nodrošinot no 2025. gada pamat-
budžeta.

18. Apstiprināt pašvaldības iestādes „Raunas pamatskola” vienreizējo maksas pakalpo-
jumu.

Pakalpojuma veids Mērv. Cena bez 
PVN (eiro)

PVN 
(eiro)

Cena ar 
PVN (eiro)

Vienas dienas ēdināšanas nodrošināšanas 
izmaksas  nometnes dalībniekam diena 16,76 3,52 20,28

19. Apstiprināt maksas pakalpojumu izmaksas vienam nometnes dalībniekam Blomes 
pamatskolā 2025. gada vasaras mēnešiem. 

Pakalpojuma veids Mērv. Cena bez 
PVN (eiro)

PVN 
(eiro)

Cena ar 
PVN (eiro)

Vienas dienas izmaksas  nometnes dalībniekam  
skolas telpās ar ēdināšanas nodrošināšanu 3 
reizes dienā 

diena 5,40 1,13 6,53

20. Apstiprināt Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskolas mak-
sas pakalpojumu cenrādi.

Pakalpojuma veids Mērv. Cena bez 
PVN (eiro)

PVN 
(eiro)

Cena ar 
PVN (eiro)

Gultas vieta  ar gultas veļu internāta ēkā nakts 4,11 0,86 4,97

21. Apstiprināt Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes pakalpojumu maksu. 

N.
p.k.

Pakalpojuma veids Mērv.
Cena 

bez PVN
(eiro)

PVN 
(eiro)

Cena ar 
PVN
(eiro)

1. Veļas mazgāšana pārējiem iedzīvotājiem 1 reize 2,62 0,55 3,17

1.2.
Veļas mazgāšana  trūcīgām, maznodrošinātām 
personām, personām ar invaliditāti, vientuļajiem 
pensionāriem

1 reize 1,65  0,35 2,00

2. Dušas izmantošanas pakalpojums pārējiem 
iedzīvotājiem 1 reize 5,22 1,10 6,31

2.1.
Dušas izmantošanas pakalpojums  trūcīgām, 
maznodrošinātām personām, personām ar 
invaliditāti, vientuļajiem pensionāriem

1 reize 1,65  0,35 2,00

22. Apstiprināt publiskās infrastruktūras Gaujas ielā 11, Smiltenē, Smiltenes novadā no-
mas maksu pasākumu organizēšanai par vienu stundu – 49,59 eiro bez PVN stundā.

23. Norakstīt no Smiltenes novada pašvaldības bilances.
24. Apstiprināt Smiltenes novada Gaujienas un Trapenes  pagastu apvienības pārvaldes 

pārvaldībā esošā nekustamā īpašuma „Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienas pagastā, Smiltenes 
novadā, maksas pakalpojumu izcenojumus.

N.
p.k. Pakalpojuma veids Mērv.

Cena 
bez PVN

(eiro)

PVN 
(eiro)

Cena ar 
PVN
(eiro)

1. Pils zāles izmantošana (faktiskās izmaksas 16,59 eiro bez PVN par vienu stundu)

1.1. Smiltenes novada iedzīvotājiem un viņu 
viesiem (80%) 1 stunda 13,27 2,79 16,06

1.2. Pārējiem 1 stunda 16,59 3,48 20,07

2. Nomas maksa  

2.1. Gaujienas pagasts, „Gaujienas Jaunā pils” telpu 
noma (min 4 stundas)

1 m2 eiro/ 
4 h 0,01 0,00 0,01

2.2. Gaujienas pagasts, „Gaujienas Jaunā pils” telpu 
noma

1 m2 eiro/
diennaktī 0,03 0,01 0,04

Piešķirt līdzfinansējumu projekta „Skeitparka 
projektēšana un pārbūve Raunas pagastā” 
pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīs-
tībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” 
apakšpasākumā „Darbību īstenošana saska-
ņā ar SVVA stratēģiju”, atbilstoši Ministru ka-
bineta 2023. gada 10. oktobra noteikumiem 
Nr. 580 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai intervencē „Darbī-
bu īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbī-
bas aktivitātes un to sagatavošana”” rīcībā 
„Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas 
publiskās infrastruktūras izveide”, par kopē-
jo summu būvniecībai 51679 eiro ar PVN, un 
būvdarbu uzraudzībai 600 eiro.”

34. Piešķirt Smiltenes novada pašval-
dības līdzfinansējumu 4570,85 eiro apmērā 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parka ielā 
16, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes nova-
dā, iesniegtā pieteikuma par projekta „Dzīvo-
jamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekār-
tošana” ieceres realizēšanai.

35. Sagatavot un iesniegt biedrībai 
„Cēsu rajona lauku partnerība” projektu 
„Multifunkcionāla sporta laukuma izveide 
Drustos”” projektu konkursam pasākuma 
„Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrī-
bas virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā 
„Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratē-
ģiju”, atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 
10. oktobra noteikumiem Nr. 580 „Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kār-
tība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai intervencē „Darbību īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana”” rīcībā „Uz vietējās ko-
pienas vajadzībām balstītas publiskās infra-
struktūras izveide”.

36. Piešķirt līdzfinansējumu 2165,72 
eiro apmērā projekta Nr. 24-09-CL06-
C0LA19.2201-000003 „Bērnu rotaļu lauku-
ma, Variņu pagastā, papildināšana ar jaunām 
iekārtām” realizācijai ar projekta kopējām iz-
maksām 6935,72 eiro.

37. Sagatavot un iesniegt biedrībai 
„Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” projektu 
„Sportisko aktivitāšu inventāra iegāde Vire-
šos” sabiedriskā labuma projekta pieteikumu 
LAEDER 2023. – 2027. ceturtās kārtas Rīcībā 
2.2. „Aprīkojuma un inventāra iegāde sabied-
risko aktivitāšu īstenošanai” par kopējo sum-
mu 25 000 eiro. Ja biedrība „Lauku partnerī-
ba ZIEMEĻGAUJA” un Zemkopības ministrijas 
Lauku atbalsta dienests apstiprina projektu 
„Sportisko aktivitāšu inventāra iegāde Vi-
rešos” par kopējo summu 25 000 eiro, Smil-
tenes novada pašvaldība ar savu budžetu 
garantē līdzfinansējumu 30% apmērā no pro-
jekta attiecināmām izmaksām jeb 7500 eiro, 
paredzot to pašvaldības 2026. gada budžetā.

38. Izslēgt V. Mālkalni no Smiltenes no-
vada pašvaldības Publisku izklaides un svēt-
ku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komi-
sijas sastāva.

39. Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada 
pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sa-
rakstā.

40. Uzsākt nekustamā īpašuma „Rīti” 
– 4, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 
novadā, atsavināšanas procedūru.

41. Uzsākt nekustamā īpašuma „Rīti” – 
11, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 
novadā, atsavināšanas procedūru.

42. Uzsākt nekustamā īpašuma Raiņa 
iela 10-5, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavi-
nāšanas procedūru.

43. Atzīt, ka nekustamais īpašums „Bez 
adreses”, Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9470 005 0217, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai. Uzsākt nekustamā īpašuma „Bez 
adreses”, Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9470 005 0217, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9470 005 0217 un platības 0,57 ha, 
atsavināšanas procedūru.

44. Rīkot rakstisku nomas tiesību izso-
li uz nekustamā īpašuma „Saulvijas”, Bilskas 
pagastā, zemes vienības, ar kadastra apzīmē-
jumu 9444 011 0066, daļu 34,04 ha platībā, 
lauksaimnieciskai izmantošanai. Apstiprināt 

25. Nodot I. P. nomā rūpnieciskās zvejas 
tiesības pašpatēriņa zvejai „Zvārtavas” ezerā 
2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. ga-
dam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

26. Nodot H. J. nomā rūpnieciskās zve-
jas tiesības pašpatēriņa zvejai „Luksta” ezerā 
no 2025. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 31. de-
cembrim un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam 
– vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

27. Nodot M. J. nomā rūpnieciskās zve-
jas tiesības pašpatēriņa zvejai „Garajā” ezerā 
2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. ga-
dam – vienu zivju tīklu 30 (trīsdesmit) metru 
garumā.

28. Atcelt Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2025. gada 24. aprīļa lēmumu Nr. 
169  (protokols Nr. 6, 18.§.) „Par rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zve-
jas limitu pašpatēriņa zvejai „Luksta” ezerā”.

29. Atcelt Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2025. gada 24. aprīļa lēmumu Nr. 

168  (protokols Nr. 6, 17.§.) „Par rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zve-
jas limitu pašpatēriņa zvejai „Garajā” ezerā”.

30. Nodot I.B. nomā rūpnieciskās zvejas 
tiesības pašpatēriņa zvejai „Seisuma” ezerā 
2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. ga-
dam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

31. Nodot G.R. nomā rūpnieciskās zve-
jas tiesības pašpatēriņa zvejai „Brengūža” 
ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. 
gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

32. Nodot A.P. nomā rūpnieciskās zve-
jas tiesības pašpatēriņa zvejai „Brengūža” 
ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. 
gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

33. Grozīt Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2025. gada 24. aprīļa lēmumā Nr. 
176 „Par projekta „Skeitparka projektēšana 
un pārbūve Raunas pagastā” īstenošanai ne-
pieciešamo līdzfinansējumu” (protokols Nr. 6, 
28.§.), 1. punktu, izsakot to šādā redakcijā: „1. 



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 5. jūnijs

turpinājums 4. lpp.

zemes vienības, ar kadastra apzī-
mējumu 9444 011 0066, nomas 
tiesību izsoles sākumcenu 3914,60 
eiro par gadu bez pievienotās vēr-
tības nodokļa. Nomas līguma ter-
miņu noteikt līdz 2030. gada 31. 
decembrim. Apstiprināt nekusta-
mā īpašuma „Saulvijas”, Bilskas pa-
gastā, zemes vienības, ar kadastra 
apzīmējumu 9444 011 0066, nomas 
tiesību izsoles noteikumus. 

45. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Pavāru 
starpgabals”, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9470 003 0488, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9470 003 0486 un platības 
3127 m2. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstip-
rināt nekustamā īpašuma „Pavāru 
starpgabals”, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 4381 eiro.

46. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Ošlejas”, 
ar adresi Palsas iela 20, Drusti, 
Drustu pagasts, Smiltenes novads, 
kadastra numurs 4248 007 0170, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 007 0170 
un platības 0,3758 ha, un uz tās at-
rodošām ēkām ar kadastra apzīmē-
jumu 4248 007 0170 001 (pagasta 
pārvaldes ēka) un 4248 007 0170 
002 (seno amatu darbnīca). Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Ošlejas”, Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, pirmās izsoles sāku-
ma cenu 68 000 eiro.

47. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Ambulan-
ce”, Grundzāles pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9458 008 
0060, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 9458 
008 0060 un platības 0,1110 ha, un 
uz tās atrodošās ēkas (ambulance) 
ar kadastra apzīmējumu 9458 008 
0060 001. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstip-
rināt nekustamā īpašuma „Ambu-
lance”, Grundzāles pagastā, Smilte-
nes novadā, pirmās izsoles sākuma 
cenu 20 450 eiro.

48. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Zīles”, Launkalnē, Laun-
kalnes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9470 010 0307, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9470 010 0301 
un platības 4952 m2, pazeminot sā-
kuma cenu par 40 procentiem jeb 

5600 eiro. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā iz-
solē ar augšupejošu soli. Apstip-
rināt nekustamā īpašuma „Zīles”, 
Launkalnē, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, trešās izsoles 
sākuma cenu 8400 eiro.

49. Atkārtoti nodot apbūves 
tiesībai šādas Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošas zemes vie-
nību daļas, samazinot zemes vie-
nību daļu apbūves tiesību izsoļu 
sākuma gada maksu par 20 pro-
centiem.

50. Nodot apbūves tiesībai 
nekustamā īpašuma Daugavas iela 
39, Smiltenē, zemes vienības, ar ka-
dastra apzīmējumu 9415 008 1603, 
daļu 5860 m2 platībā un noteikt 
izsoles sākuma cenu 151,00 eiro 
mēnesī bez PVN. Noteikt lēmuma 
1. punktā minēto zemes vienību 
daļu apbūves tiesību mērķi – gan 
komerciālu, gan nekomerciālu pub-
liska rakstura iestāžu un objektu 
izvietošana, paredzot atbilstošu in-
frastruktūru. 

51. Slēgt pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma „Vecrudzīši”, 
Trapenes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 3684 002 
0032, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 3684 002 
0032 un platības 3,5 ha, pirkumu 
un apstiprināt tā brīvo cenu 10 980 
eiro, t.sk. zeme 9378 eiro un mežs 
1602 eiro, pirkuma līgumā norādot 
atlikušā maksājuma 9882 eiro sa-
maksu uz nomaksu 60 mēnešos.

52. Slēgt pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma „Rīti”-27, Gau-
jienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 3648 
900 0132, kas sastāv no dzīvokļa 
ar platību 70 m² un kopīpašuma 
700/14368 domājamās daļas no 
būves ar kadastra apzīmējumu 
3648 005 0244 002 un kopīpašuma 
700/14368 domājamās daļas no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 3648 
005 0322, pirkumu un apstiprināt 
tā atsavināšanas cenu 6700 eiro, 
t.sk. par zemi 67 eiro un par ēkām 
6633 eiro. 

53. Piešķirt līdzfinansējumu 
faktisko projektēšanas darbu iz-
maksu apmērā, bet ne vairāk kā 
300 eiro un 90% no faktiskajām de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
izbūves būvniecības izmaksām, bet 
ne vairāk kā 1200 eiro, decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas izbūvei 
nekustamā īpašumā Dārza iela 1, 
Ape, Smiltenes novads.

54. Piešķirt līdzfinansējumu 
faktisko projektēšanas darbu iz-
maksu apmērā, bet ne vairāk kā 
300 eiro un 90% no faktiskajām de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
izbūves būvniecības izmaksām, bet 
ne vairāk kā 1200 eiro, decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas izbūvei 

nekustamā īpašumā „Krastmaļi”, 
Rauna, Smiltenes novads.

55. Piešķirt līdzfinansējumu 
50% no faktiskajām decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas izbūves būv-
niecības izmaksām, bet ne vairāk 
kā 600 eiro, decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas izbūvei nekustamā 
īpašumā Rīgas iela 11, Ape, Smilte-
nes novads.

56. Piešķirt līdzfinansējumu 
50% no faktiskajām decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas izbūves būv-
niecības izmaksām, bet ne vairāk 
600 eiro, decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas izbūvei nekustamā 
īpašumā Egļu iela 24, Mēri, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads.

57. Piešķirt līdzfinansējumu 
90% no faktiskajām būvniecības 
izmaksām pieslēguma centralizēta-
jai ūdensapgādes sistēmas izbūvei, 
bet ne vairāk kā 1200 eiro, pieslēgu-
ma centralizētajai ūdensapgādes 
sistēmai izbūvei nekustamā īpašu-
mā Parka ielā 12, Apē, Smiltenes 
novadā.

58. Piešķirt līdzfinansējumu 
faktisko projektēšanas darbu iz-
maksu apmērā, bet ne vairāk kā 
300 eiro un 90% no faktiskajām 
būvniecības izmaksām pieslēguma 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas izbūvei, bet 
ne vairāk kā 2000 eiro, pieslēgu-
ma centralizētajai ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmai izbūvei 
nekustamā īpašumā Lauku ielā 9, 
Smiltenē, Smiltenes novadā.

59. Piešķirt līdzfinansējumu 
faktisko projektēšanas darbu iz-
maksu apmērā, bet ne vairāk kā 
300 eiro un 50% no faktiskajām 
būvniecības izmaksām pieslēguma 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas izbūvei, bet 
ne vairāk kā 1000 eiro, pieslēguma 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai izbūvei ne-
kustamā īpašumā Blaumaņa ielā 
31A, Smiltenē, Smiltenes novadā.

60. Piešķirt līdzfinansējumu 
faktisko projektēšanas darbu iz-
maksu apmērā, bet ne vairāk 300 
eiro un 50% no faktiskajām būvnie-
cības izmaksām pieslēguma cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmas 
izbūvei, bet ne vairāk kā 600 eiro, 
pieslēguma centralizētajai kanali-
zācijas sistēmai izbūvei nekustamā 
īpašumā Blaumaņa ielā 22, Smilte-
nē, Smiltenes novadā.

61. Piešķirt līdzfinansējumu 
faktisko projektēšanas darbu iz-
maksu apmērā, bet ne vairāk kā 
300 eiro un 50% no faktiskajām 
būvniecības izmaksām pieslēguma 
centralizētajai ūdensapgādes sistē-
mas izbūvei, bet ne vairāk kā 600 
eiro, pieslēguma centralizētajai ka-
nalizācijas sistēmai izbūvei nekus-
tamā īpašumā Blaumaņa ielā 41, 

Smiltenē, Smiltenes novadā.
62. Gozīt 2023. gada 22. feb-

ruāra plāna „Sosnovska latvāņa iz-
platības ierobežošanas pasākumu 
organizatoriskā plāna 2023.–2027. 
gadam” 3.1. apakšpunktu, izsakot 
to šādā redakcijā: „3.1. Smiltenes 
pilsētā – pašvaldības iestāde „Smil-
tenes pilsētas Saimniecības pārval-
de”;”

63. Izsludināt 2025. gada Līdz-
dalības budžeta projektu konkursu 
Smiltenes novadā un noteikt pro-
jektu pieteikumu iesniegumu ter-
miņu līdz 2025. gada 2. jūlijam.

64. Sagatavot un iesniegt 
Centrālai un finanšu līgumu aģen-
tūrai 5.1.1. specifiskā atbalsta mēr-
ķa „Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides 
attīstības un kultūras mantojuma, 
tūrisma un drošības veicināšana 
pilsētu funkcionālajās teritorijās” 
5.1.1.6. pasākuma „Kultūras man-
tojuma saglabāšana un jaunu pa-
kalpojumu attīstība” projektu ie-
sniegumu atlases kārtas ietvaros 
projektu „Raunas viduslaiku pils 
mantojuma saglabāšana un infra-
struktūras uzlabošana kultūrtelpas 
attīstībai” par kopējo summu 271 
875 eiro. Ja Centrālā finanšu un lī-
gumu aģentūra apstiprina projekta 
pieteikumu par 271 875,00 eiro no 
kurām programmas finansējums ir 
231 093,75 eiro, Smiltenes novada 
pašvaldība garantē līdzfinansēju-
mu – 40 781,25 eiro.

65. Apstiprināt Projektu līdzfi-
nansēšanas konkursa nevalstiska-
jām organizācijām Smiltenes nova-
dā 2025. gada konkursa rezultātus 
un slēgt vienošanās par līdzfinan-
sējuma piešķiršanu ar sekojošiem 
pieteikumu iesniedzējiem: Projek-
tam „Vītolēni 2025”, iesniedzējs 
biedrība „Vītolēni”, piešķirt līdzfi-
nansējumu 1773,97 eiro apmērā; 
Projektam „Azimutam 50”, iesnie-
dzējs biedrība „Orientēšanās spor-
ta klubs „Azimuts””, piešķirt līdzfi-
nansējumu 1111,98 eiro apmērā, ar 
nosacījumu, ka uz telts jābūt uzdru-
kātam Smiltenes novada logo. Pro-
jektam „Vieta Mēru muižas parkā 
– meistarklasēm, apmācībām un 
citiem pasākumiem – Mēru, Bils-
kas pagasta un Smiltenes novada 
iedzīvotājiem, vietējās kopienas 
spēcināšanai”, iesniedzējs biedrība 
„Mēru muižas attīstībai”, piešķirt 
līdzfinansējumu 2000 eiro apmērā; 
Projektam „Putnu dārza labiekār-
tošana, I kārta”, iesniedzējs biedrī-
ba „Vilkmuiža 2011”, piešķirt līdzfi-
nansējumu 958,08 eiro. Projektam 
„Koprades telpa Lejas Varicēnos”, 
iesniedzējs biedrība „Smiltenei 
un Latvijai”, piešķirt līdzfinansē-
jumu 1856 eiro, ar nosacījumu, ka 
jāsniedz informācija Centrālās ad-
ministrācijas Komunikācijas noda-

ļai par plānotajiem pasākumiem 
koprades telpā Lejas Varicēnos.

66. Apstiprināt aktualizēto 
Smiltenes novada attīstības prog-
rammas 2022.–2028. gada Investī-
ciju plānu.

67. Lai nodrošinātu projekta 
„Daugavas ielas seguma atjauno-
šana Smiltenē” finansēšanu, ņemt 
aizņēmumu līdz 70 155 eiro apmērā 
no Latvijas Republikas Valsts kases 
ar pamatsummas atlikto maksāju-
mu līdz 2026. gada 20. jūnijam un 
atmaksas termiņu 10 gadi, maksā-
jot Latvijas Republikas Valsts kases 
noteikto aizdevuma procentu likmi. 
Aizņēmumu atmaksu garantēt ar 
pašvaldības budžetu. Aizņēmumu 
izņemt 2025. gadā.

68. Pilnveidot Smiltenes nova-
da teritorijas plānojuma 1. redakciju 
un Vides pārskata projektu atbilsto-
ši institūciju atzinumiem un publis-
kās apspriešanas rezultātiem.

69. Nodot bez atlīdzības Smil-
tenes novada pašvaldības uzskaitē 
esošo automašīnu VW CRAFTER, 
valsts reģistrācijas numura zīme 
HP 7162, izlaiduma gads 2011, ša-
sijas numurs WV1ZZZ2EZB6022616 
(automašīnas uzskaites vērtība 
44257,43 eiro, atlikusī vērtība 0,00 
eiro), nodibinājumam „Alūksnes un 
Apes novada fonds”, ar mērķi – at-
balsta sniegšanai Ukrainas iedzī-
votājiem un vispārējam atbalstam 
Ukrainas sabiedrībai.

70. Izdot saistošos noteiku-
mus „Par ielu un laukumu nosau-
kuma zīmju, ēku numura (nosau-
kuma), telpu grupu numura zīmju 
noformēšanas un izvietošanas kār-
tību Smiltenes novadā”.

71. Izdot un apstiprināt sais-
tošos noteikumus „Grozījumi Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2022. gada 23. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 7/22 „Par Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošo un 
tās nomāto dzīvojamo telpu īres 
maksas noteikšanas kārtību””.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja

Informācija par sēdēm 
2025. gada jūnijā: 

otrdien, 10. jūnijā, pulksten 
9.00 – Sociālo un veselības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēde; 

otrdien, 10. jūnijā, pulksten 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde; 

ceturtdien, 12. jūnijā, pulksten 
10.00 – Finanšu un attīstības jautā-
jumu pastāvīgās komitejas sēde; 

kārtējā domes sēde notiks, ce-
turtdien, 19. jūnijā, pulksten 10.00.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Izpilddirektors informē
Budžeta izpilde uz 21.05.2025.

Smiltenes novada pašvaldības 
ieņēmumi līdz šim ir 16,3 miljoni jeb 
saņemti 39,92% no gada plāna. Lielā-
kās pozīcijas ieņēmumos: iedzīvotāju 
ienākumu nodoklis 5,08 miljoni eiro 
jeb 33,5%; nekustamā īpašuma no-
doklis – 0,97 miljoni eiro jeb 71,9%; 
ieņēmumi no īpašumu nomas un 
pārdošanas – 647 tūkstoši eiro jeb 
46,9%; valsts budžeta transferti 8,3 
miljoni eiro jeb 41,5%; Pašvaldību fi-
nanšu izlīdzināšanas fonds – 1,7 mil-
joni eiro jeb 34,3%; iestādes ieņēmu-
mi no pakalpojumiem – 1,05 miljoni 
eiro jeb 43,6%.

Izdevumi mērāmi 14,6 miljonos 
eiro, kas ir 33,3% no gada plāna. Lie-
lākās pozīcijas izdevumos: atlīdzība 
– 8,8 miljoni jeb 40,1% (visu funkciju 
atlīdzības); preces un pakalpojumi 
– 3 miljoni eiro jeb 30,3%; procentu 

maksājumi – 0,513 miljoni eiro jeb 
47,9%; pamatkapitāla veidošana – 
1,2 miljoni eiro jeb 14,7%; sociāla rak-
stura maksājumi 0,76 miljoni eiro jeb 
39,0%; transferti 0,22 miljoni eiro jeb 
45,9%.

Iestādes aktuālie darbi
•	 Turpinās darbs pie Smil-

tenes novada Kultūras un tūrisma 
pārvaldes reorganizācijas. 19. maijā 
notika visu iestādes darbinieku in-
formatīvā sanāksme. 

•	 Gatavojamies 2025. gada 
7. jūnija pašvaldību vēlēšanām. Ie-
priekšējā balsošana līdz 6. jūnijam.

•	 Aktuālās vakances – izpild-
direktora vietnieks/-ce, tehnisko 
projektu vadītājs/-a, Blomes pamat-
skolas direktors/-e, Bilskas bibliotē-
kas vadītājs/-a klientu apkalpošanas 
speciālists/-e, pirmsskolas izglītī-

bas skolotājs/-a (Smiltenes pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādē „Pīlā-
dzītis”).

•	 13. maijā aizvadīts Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienes-
ta Vidzemes reģiona pārvaldes svi-
nīgais pasākums, atzīmējot Latvijas 
Ugunsdzēsības 160. gadadienu. Smil-
tenes novada pašvaldība saņēma Pa-
teicību par ieguldījumu sadarbībā ar 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu. Gatim Bormanim svinīgajā 
pasākumā dienests pasniedza īpašu 
apbalvojumu „Jubilejas goda zīme 
„Latvijas Ugunsdzēsībai – 160””. 

Sabiedrības iesaiste un 
līdzfinansējumi:

•	 Apkopoti ikgadējās iedzī-
votāju aptaujas rezultāti. Aptaujā 
par Smiltenes novada pašvaldības, 
tās iestāžu un struktūrvienību dar-

bu, dzīves un pakalpojumu kvalitāti 
piedalījās 561 respondents. Ar dzīvi 
novadā pilnībā apmierināti vai ap-
mierināti ir 83% aptaujāto.

•	 Balstoties uz iedzīvotāju in-
teresi, sadarbībā ar VUGD plānojam 
iedzīvotājiem informatīvos pasāku-
mus par civilo aizsardzību.

•	 2025. gada 4. maijā pa-
sniegti augstākie Latvijas valsts 
apbalvojumi. Apbalvoto vidū mūsu 
novadniece, gaujieniete Sandra Lār-
mane. Atzinības krusta trešās pa-
kāpes (bronzas) goda zīmi Sandrai 
Lārmanei piešķir par ilggadējo paš-
aizliedzīgo ieguldījumu pastnieces 
darbā un uzticīgo sabiedrisko kalpo-
šanu Vidzemē. 

Turpinās projektu īstenošana 
•	 LEADER labiekārtošanas 

projektiem ir uzsākti vai plānoti dar-

bi (Variņu, Virešu,  Brantu, Gaujienas, 
Raunas, Kalnamuižas projektiem). Kā 
arī tiek plānoti un gatavoti jauni LA-
DER projekti Drustos un Virešos.

•	 Atveseļošanās un noturī-
bas mehānisma projektā noslēgts 
būvdarbu līgums, uzsākti būvdarbi 
Smiltenes novada Bērnu un ģimenes 
atbalsta centrā Smiltenē, Galdnieku 
ielā 10.

•	 Baznīcas laukuma 4. kār-
tas un 7. kārtas izbūve (Atbalsts 
uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras attīstībai, 
veicinot pāreju uz klimatneitrālu eko-
nomiku). Norit būvdarbu iepirkums. 
Jūnijā plānojam autoostas pārcel-
šanu uz jauno teritoriju pie Gaujas 
ielas.

•	 Turpinās projekta „Izglītī-
bas iestāžu infrastruktūras pilnveide 



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 5. jūnijs

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 3. lpp.
un aprīkošana Smiltenes novadā” 
īstenošana. Norit gan iepirkumi, gan 
būvdarbi, vasarā plānoti lielāki darbi. 
Smiltenes vidusskolas ēkā Dārza ielā 
ir uzstādīts jauns pacēlājs.

•	 Publiskās ārtelpas attīstī-
bas projektā „Smiltenes pilsētas ak-
tīvās atpūtas parks” būvdarbi strauji 

virzās uz priekšu.
•	 Tirgus 5, Apē, norit būvdar-

bi, turpinās siltumsistēmas darbi, co-
kola siltināšanas darbi.

•	 Sociālo mājokļu būvniecī-
bas programmā tiek remontēti 17 
dzīvokļi. 13 dzīvokļos jau ir veikts re-
monts, četros – process turpinās.

•	 Smiltenē, Daugavas ielas 

atjaunošanai noslēdzies iepirkums 
un parakstīts līgums ar SIA „ACBR”. 
Jūnijā plānoti asfalta seguma atjau-
nošanas darbi.

Plānotie projekti: 
•	 Pils ielas 9 kvartāla attīstī-

ba – iesūtīts un izskatīts Būvprojekts 
minimālajā sastāvā, pēc korekcijām 

jāiesniedz Būvvaldē apstiprināšanai. 
Pēc tam jāorganizē tālākais projektē-
šanas darbs.

•	 Īres mājokļu būvniecības 
programmas pieteikums apstiprināts. 
„Smiltenes NKUP” noslēdzis „projektē 
un būvē” līgumu ar „Monum”.

•	 Uzsākta inženiertīklu izbū-
ve uz daudzdzīvokļu māju teritoriju 

Smiltenē, Pļavas ielā. Darbi skars Rī-
gas, Limbažu un Pļavas ielu.

•	 Tiek gatavots projekts 
Kultūras mantojuma saglabāšanas 
programmā. Plānoti Raunas pilsdru-
pu saglabāšanas darbi.

Andris Lapiņš 
Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektors

Pašvaldībā

13. maijā aizvadīts Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta Vidzemes reģiona pār-
valdes svinīgais pasākums, at-
zīmējot Latvijas Ugunsdzēsības 
160. gadadienu. Nozīmīgajā ju-
bilejā dienests godinātāja tos, 
kuri ar savu darbu un atbildību 
stiprina mūsu sabiedrības dro-
šību.

Jūtamies pagodināti, jo mēs, 
Smiltenes novada pašvaldība, sa-
ņēmām Pateicību par ieguldījumu 
sadarbībā ar Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestu. To svētkos 
saņēma mūsu pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Astrīda Harju. Īpaši 
priecājamies par mūsu kolēģi Gati 
Bormani, kuram svinīgajā pasāku-
mā dienests pasniedza apbalvo-

Atzīmējot Latvijas Ugunsdzēsības 
160. gadadienu, pasniedz apbalvojumus

jumu „Jubilejas goda zīme „Latvi-
jas Ugunsdzēsībai – 160””. Viņš ir 
viens no nedaudziem sadarbības 
partneriem Vidzemē, kurš saņē-
ma šo īpašo apbalvojumu.

Gata profesionalitāte, atbildī-
bas sajūta un neatlaidīgais darbs, 

rūpējoties par civilo aizsardzību, 
ir būtisks ieguldījums novadam. 
Kopš marta otrās puses Gatis tik-
pat atbildīgi un profesionāli vada 
Smiltenes pilsētas Saimniecības 
pārvaldi. Lepojamies un sirsnīgi 
sveicam mūsu kolēģi ar augsto no-
vērtējumu.

Paldies visiem Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta 
darbiniekiem un sadarbības part-
neriem par nesavtīgo darbu ik 
dienu, jo īpaši Smiltenes posteņa 
amatpersonām. Mēs apzināmies 
un novērtējam to, cik nozīmīga ir 
ugunsdzēsēju glābēju misija Lat-
vijā.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Smiltenes novada pašvaldībā 
viesojās Amerikas Savienoto Val-
stu vēstniecības Rīgā Politikas un 
ekonomikas nodaļas diplomāte 
Ļubica Nikoliča (Ljubica Nikolic) 
un vēstniecības politikas speciā-
liste Simona Gurbo, lai tiktos ar 
pašvaldības pārstāvjiem.

Vēstniece sarunā tikās ar do-
mes deputāti Ingu Ērgli un izpilddi-
rektoru Andri Lapiņu. Vizītes mērķis 

Smiltenē viesojas ASV 
vēstniecības diplomāte

bija iepazīties ar pašvaldību un gūtu 
priekšstatu par to, kā rit dzīve mūsu 
novadā, kādi ir lielākie izaicinājumi.

Viešņa vizītes laikā interesējās 
par izglītības nozari, sabiedrības 
noskaņojumu pierobežā, dažādiem 
attīstības plāniem, kā arī par ekono-
misko attīstību, kuru mūsu novadā 
diplomāte novērtēja ļoti labā līmenī.

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

Smiltenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā 2025. gada aprīlī 
veikti šādi civilstāvokļa aktu re-
ģistri:

•	 reģistrēti 10 jaundzimušie 
(7 zēni un 3 meitenes), visi jaundzi-
mušie ir Smiltenes novada ģimenēs 
reģistrēti bērni. 

Zēniem vārdiņi – Jānis, Valts, 
Lūkass Pauls, Pauls, Toms, Domi-
niks, Everts. Meitenēm – Nikola 

Dzimtsarakstu nodaļa informē
Nika, Karolīna, Aleksa.

•	 Sastādīti 11 miršanas re-
ģistri, to skaitā 9 novada iedzīvotāji 
un 2 citas pašvaldības iedzīvotā-
ji. Miruši 5 vīrieši (vecuma posmā 
62–85 gadi) un 6 sievietes (vecuma 
posmā 73–90 gadi).

•	 nodaļā noslēgtas 2 laulību 
reģistrācijas.

Dace Ērģele 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  

2025. gada 16. maijā paš-
valdības domes priekšsēdētāja 
Astrīda Harju un izpilddirektors 
Andris Lapiņš kopā ar Attīstības 
un plānošanas nodaļas vadītājas 
vietnieku uzņēmējdarbības jau-
tājumos Modri Apsīti un Laun-
kalnes apvienības pārvaldes 
vadītāju Lieni Gūtmani devās uz 
Drustu pagastu iepazīt jaunos 
uzņēmējus, kuri jau izrādījuši in-
teresi par dalību konkursā „Esi 
uzņēmējs Smiltenes novadā!” un 
pašvaldības pieejamajiem atbal-
sta veidiem.

Pirmajā vizītē devāmies uz kok-
darbnīcu „Dzilnu darinājumi”, kuru 

Drustu pagastā iepazināmies ar 
diviem jaunajiem uzņēmējiem

izveidojusi Jarohoviču ģimene. Uz-
ņēmumā top unikāli koka darināju-
mi, tiek pasniegtas meistarklases, 
kurās ir iespējams izgatavot rotas-
lietas. Kā arī tiek piedāvāta iespēja 
iznomāt telpas priekš nelielām svi-
nībām vai citiem pasākumiem. 

Dienas turpinājumā apmeklē-
jām Ramonas Zariņas atklāto kera-
mikas cepli. Uzņēmējai ir lieli plāni, 
viņa vēlas rīkot keramikas meistar-
klases, apvienojot tās ar mierpilnu 
atpūtu ainaviskajā vidē, kurā atro-
das viņas ceplis.

Diāna Valtere
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Bērnu un ģimenes atbalsta 
centrā, Galdnieku ielā 10, Smil-
tenē, kur tiek sniegti Smilte-
nes novada bērnu un ģimenes 
atbalsta centra pakalpojumi, 
uzsākušies Eiropas Savienības 
Atveseļošanās fonda projekta 
Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/ CFLA/010 
„Smiltenes pašvaldības ēku vides 
pieejamības nodrošināšanas pa-
sākumi” plānotie būvdarbi. Līdz 
šim notikuši būvobjekta sagata-
vošanas darbi, savukārt aktīvi 
būvdarbi sāksies jūnija mēnesī. 
Projekta norise plānota līdz 2026. 
gada 30. jūnijam.

Projekta ietvaros noslēgti līgu-

Finansē 
Eiropas Savienība
NextGenerationEU

Uzsākti darbi pie vides pieejamības nodrošināšanas 
Bērnu un ģimenes atbalsta centrā

mi ar SIA „RG Meistars” par būvdar-
bu veikšanu, ar SIA „RS Būvnieks” 
par būvuzraudzības pakalpojuma 
veikšanu un ar SIA „Ceturtais stils” 
par autoruzraudzības pakalpojuma 
veikšanu.

2025. gada 15. maijā tika veikti 
grozījumi līgumā ar Centrālo fi nan-
šu un līgumu aģentūru, iekļaujot 

projekta attiecināmajās izmaksās 
būvdarbu un būvuzraudzības līgu-
mu sadārdzinājumu, atbilstoši veik-
tajām iepirkumu procedūrām. Līdz 
ar to projekta kopējās izmaksas 
ir   257 257,23 eiro, no tām Eiropas 
Savienības Atveseļošanās fonda 
fi nansējums 154 892 eiro un Smil-
tenes novada pašvaldības fi nansē-
jums 102 365,23 eiro.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
vides pieejamību personām ar inva-
liditāti un funkcionāliem traucēju-
miem publiskajās ēkās.

Ira Punkstiņa
Attīstības un plānošanas nodaļa

Saistošie noteikumi
Ar 2025. gada jūnijā stāsies spē-

kā šādi Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes saistošie noteikumi:

- Par Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2025.  gada 
22. maija saistošie noteikumi 
Nr. 4/25 „Par ielu un laukumu no-
saukuma zīmju, ēku numura (no-
saukuma), telpu grupu numura 
zīmju noformēšanas un izvieto-
šanas kārtību Smiltenes novadā”.

- Saistošo noteikumu izdo-
šanas mērķis ir veidot un uzturēt 
vienotu Smiltenes novada vizuālo 
tēlu, pilsētvides ainavas saglabā-
šanu; atvieglot nekustamā īpašu-
ma atrašanās vietas noteikšanu 

Smiltenes novada administratīvajā 
teritorijā (turpmāk – Smiltenes no-
vads). Sakārtota nekustamā īpašu-
ma atrašanās vietas noteikšana ir 
būtiska, operatīvo dienestu – Ne-
atliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta, Valsts policijas 
un citu dienestu darbības nodroši-
nāšanai. Šobrīd Smiltenes novada 
administratīvajā teritorijā nav spēkā 
esoša speciāla normatīva akta, ka 
regulētu adrešu un ielu nosaukumu 
plākšņu izvietošanas un noformē-
šanas kārtību Smiltenes novada ad-
ministratīvajā teritorijā. Izvērtējot 
šī brīža situāciju Smiltenes novadā, 

ir secināts, ka pastāv dažāda prak-
se attiecībā uz adresācijas objektu 
numerācijas, māju un ielu nosauku-
mu norāžu dizainu un izvietošanu, 
tādēļ nepieciešams noteikt vienotu 
kārtību Smiltenes novadā ar mērķi 
nodrošināt harmonisku pilsētvides 
ainavas saglabāšanu. Lai atvieglotu 
norāžu uztveramību, cita starpā, 
nodrošinot operatīvajiem dienes-
tiem iespēju atrast nepieciešamo 
adresi, nosakāms vienots norāžu 
dizains. Lai nodrošinātu saudzīgu 
pāreju uz jauno saistošo noteikumu 
regulējumu, noteikumos tiek pare-
dzēts samērīgs pārejas periods  – 
līdz 2035. gada 31. decembrim.

-  Smiltenes novada paš-
valdības domes 2025. gada 22. 
maija saistošie noteikumi Nr. 
5/25 „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2022. gada 23. 
februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 7/22 „Par Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo un tās no-
māto dzīvojamo telpu īres mak-
sas noteikšanas kārtību”.

- Smiltenes novada paš-
valdība 2024. gadā uzsāka un 
2025. gadā plāno pabeigt projek-
ta „Sociālo mājokļu atjaunošana 
Smiltenes novadā”, projekta Nr. 
4.3.1.3/1/24/A/011, realizāciju, kā 
rezultātā 17 pašvaldībai piedero-

šos dzīvokļos tiks veikti remontdar-
bi, līdz ar to attiecīgajos dzīvokļos 
mainīsies labiekārtojuma līmenis 
uz “labiekārtots”. Lai novērstu to, ka 
atsevišķās novada teritorijās nav no-
teikts izcenojums šāda labiekārtoju-
ma līmeņa dzīvoklim, ir sagatavoti 
saistošo noteikumu grozījumi, ar 
mērķi nodrošināt to, ka dzīvojamās 
telpas īres maksas apmēru nosaka 
pēc analoģijas ar līdzvērtīgām tel-
pām blakus teritorijās.

Laura Pleša
Smiltenes novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas  
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja

10. maijā Kalnamuižas sil-
tumnīcu apkārtnē norisinājās 
talka, tajā  piedalījās vietējie ie-
dzīvotāji, Smiltenes tehnikuma 
un Smiltenes novada pašvaldības 
darbinieki, ar mērķi sakopt un 
sagatavot teritoriju tālākai atjau-
nošanai un attīstībai.

Kalnamuižas siltumnīcu terito-
rija ir vieta ar bagātu vēsturi. Vidus-
laiku pilsdrupu pakājē, tā savulaik 
bija nozīmīga fi rsta Līvena laikā, kad 

Kalnamuižas siltumnīcu apkārtnē norisinājās talka – tika aizsākts ceļš uz teritorijas atjaunošanu
tika uzceltas un apsaimnie-
kotas 2 siltumnīcas - tam 
laikam inovatīvas būves ar 
apūdeņošanas un apkures 
sistēmu, gan vēlāk, kad te 
saimniekoja Smiltenes tehnikums. 
Diemžēl, pēdējos gados šī vieta bija 
kļuvusi aizaugusi un nebija pieeja-
ma iedzīvotājiem.

Talkas laikā tika veikti svarīgi 
pirmie soļi, lai atdzīvinātu šo vēs-
turisko vietu. Tika savākti sadzīves 

atkritumi, izzāģēti un novākti aiz-
augušie krūmāji, attīrīta teritorija 
no bojātiem un nokaltušiem koku 
zariem, un tas viss tika darīts, lai 
sagatavotu vietu nākamajiem dar-
biem.  Jau pa visam drīz šogad  tiks 
uzsākta 1 siltumnīcas atjaunošana 

ELFLA projekta „Kalna-
muižas siltumnīcu kom-
pleksa sakārtošana”, kā arī 
aizsākta kopienas dārza 

iniciatīva projekta „Dārza pērles II” 
ietvaros.

Liels paldies visiem, kuri pieda-
lījās un ar savu darbu, enerģiju un 
pozitīvo attieksmi palīdzēja veidot 
jaunu sākumu šai vietai! Kopīgiem 
spēkiem esam spēruši pirmo soli, 
lai Kalnamuižas siltumnīcu teritori-

ja kļūtu par sakoptu, pievilcīgu un 
pieejamu vietu gan iedzīvotājiem, 
gan viesiem.

Teritorijas sakopšanas talka no-
tika Interreg EE-LV projekta „Dārza 
Pērles II” ietvaros. Projekts nodro-
šināja atbalstu gan ar iegādātiem 
dārzniecības instrumentiem kopie-
nas dārza izveides iniciatīvai, gan ar 
cienastu talciniekiem.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa 



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 5. jūnijs

Smiltenes novada paš-
valdība īsteno projektu Nr. 
4.3.1.3/1/24/A/011 „Sociālo mā-
jokļu atjaunošana Smiltenes 
novadā”, kura ietvaros tiek   at-
jaunoti Smiltenes novada paš-
valdības piederošie mājokļi, lai 
nodrošinātu cilvēka cienīgus dzī-
ves apstākļus, atbilstoši mājokļa 
pieejamībai sociāli un ekonomis-
ki mazaizsargātām personām.

Galvenā projekta darbība ir 
atjaunot 17 mājokļus, kuru stāvok-
lis ir vērtējams kā slikts vai pat ļoti 

Smiltenes novadā atjauno 17 sociālos mājokļus
slikts. Projekta ietvaros plānoti da-
žādi mājokļu atjaunošanas darbi, 
kas ietver strukturālu bojājumu 
novēršanu (bojātu durvju nomai-
ņa, logu nomaiņa), kosmētisko 
remontu, atbilstošu dušas un tu-
aletes mezglu izveidi, apkures sis-
tēmas modernizāciju, novecojušas 
vai neesošas infrastruktūras uzla-
bošanu un citus darbus. Dzīvokļu 
atjaunošana ir paredzēta Apes, 
Bilskas, Drustu, Launkalnes, Grun-
dzāles, Palsmanes, Raunas un Vari-
ņu pagastos.

Projekta ietvaros atjaunoša-
nas darbu iepirkums tika sadalīts 2 
daļās un abās daļās par uzvarētāju 
tika atzīts un darbus veic SIA „A.P.E 
Build”.

Pirmajā daļā paredzēta 10 dzī-
vokļu atjaunošana, otrajā daļā – 7 
dzīvokļu atjaunošana. Uz šo brīdi 
pirmajā daļā atjaunošana pabeigta 
jau 3 dzīvokļos un plānots, ka jau 
maija beigās tiks pabeigti visi pir-
mās daļas dzīvokļu remontdarbi. 
Arī no otrās daļas viens dzīvoklis 
jau atjaunots, maijā plānots pa-

beigt vēl divus un atlikušie darbi 
noslēgsies rudenī.

Pirmie pabeigtie dzīvokļi 
jau piedāvāti pašvaldības palī-
dzības reģistrā esošajām perso-
nām, kas atbilst Ministru kabineta 
2023. gada 19. septembra noteiku-
mu Nr. 538 noteiktajai mērķa gru-
pai, un tuvākajā laikā tiks noslēgti 
arī pirmie īres līgumi. Lieki piebilst, 
ka iedzīvotāji, apskatot piedāvātās 
telpas, ir patīkami pārsteigti par 
redzēto un tiešām novērtē to, ka ir 
nodrošināta piekļuve atbilstošām 

dzīvojamajām telpām.
Kopējās projekta izmaksas ir 

338 519,60 eiro, no kurām attie-
cināmās izmaksas ir 297 500 eiro 
(ERAF fi nansējums – 252 875 eiro 
(85%) un pašvaldības fi nansējums 
– 44 625 eiro (15%)) un ārpus pro-
jekta izmaksas ir 41 019,60 eiro. 
Kopējais Smiltenes novada pašval-
dības līdzfi nansējums projektā ir     
85 644,60 eiro.

Ieva Dille
Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja

2025. gada 22. maijā Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
kārtējā sēdē deputāti apstipri-
nāja projektu līdzfi nansēšanas 
konkursa nevalstiskajām orga-
nizācijām rezultātus. Pašvaldī-
bas atbalstu saņems septiņas 
nevalstiskās organizācijas. 

Projektu konkursa mērķis ir ar 
līdzfi nansējumu atbalstīt pašval-
dības attīstības stratēģijai atbils-
tošas projektu idejas – izglītības, 
kultūras, sporta, sociālo, jauniešu 
iniciatīvas un teritorijas labiekārto-

Pašvaldības atbalstu saņems septiņas nevalstiskās organizācijas savu 
ideju īstenošanai

šanas jomās.
Projektu līdzfi nansēšanas 

2025. gada konkursa pieteiku-
mu iesniegšanas termiņš bija līdz 
2025. gada 30. aprīlim. Norādītajā 
termiņā  saņemti 8 projektu līdzfi -
nansēšanas pieteikumi. Smiltenes 
novada pašvaldības izveidotā un 
apstiprinātā konkursa komisija 
veica iesniegto projektu līdzfi nan-
sēšanas pieteikumu izvērtēšanu. 
Atbalstu saņēma:

•	 Projekts „Jaunas tehnolo-
ģijas drošai nākotnei”, iesniedzējs 

– nodibinājums „Fonds „Saules 
kalns””, piešķirts līdzfi nansējums 
1839,30 eiro.

•	 Projekts „Sabiedrības ve-
selības uzlabošana ar inovatīviem 
riteņbraukšanas trenažieriem”, 
iesniedzējs – biedrība „BMX klubs 
Silvas Ziķeri”, piešķirts līdzfi nansē-
jums 4951,25 eiro.

•	 Projekts „Vītolēni 2025”, 
iesniedzējs – biedrība „Vītolēni”, pie-
šķirts līdzfi nansējums 1773,97 eiro.

•	 Projekts „AZIMUTAM 50”, 
iesniedzējs biedrība “Orientēšanās 

sporta klubs „Azimuts””, piešķirts 
līdzfi nansējums 1111,98 eiro.

•	 Projekts „Vieta Mēru mui-
žas parkā – meistarklasēm, ap-
mācībām un citiem pasākumiem 
– Mēru, Bilskas pagasta un Smilte-
nes novada iedzīvotājiem, vietējās 
kopienas spēcināšanai”, iesnie-
dzējs – biedrība „Mēru muižas at-
tīstībai”, piešķirts līdzfi nansējums 
2 000 eiro.  

•	 Projekts „Putnu dārza lab-
iekārtošana, I kārta”, iesniedzējs 
biedrība „Vilkmuiža 2011”, piešķirts 

līdzfi nansējums 958,08 eiro.
•	 Projekts „Koprades telpa 

Lejas Varicēnos”, iesniedzējs bied-
rība „Smiltenei un Latvijai”, pie-
šķirts līdzfi nansējums 1 856 eiro.

Smiltenes novada pašvaldība 
izsaka pateicību visām nevalstis-
kajām organizācijām, kas iesniedza 
projektus konkursā. Paldies par 
Jūsu iniciatīvām, radošumu un ie-
guldījumu Smiltenes novada kopie-
nas dzīves kvalitātes uzlabošanā!

Attīstības un plānošanas nodaļa

2025. gadā, maija sākumā, Lī-
bekā, Vācijā, ofi ciāli tika atklāts 
projekts „Flipped Energy Concept 
to Flip Climate Change, (Flip-EC)”, 
kas apvieno Baltijas jūras reģio-
na pašvaldības un ekspertus, lai 
uzlabotu sabiedrisko ēku ener-
goefektivitāti. Pasākumu organi-
zēja projekta vadošais partneris 
Hanzas pilsēta Lībeka, sadarbībā 
ar „Aconium GmbH”. Atklāšanas 
pasākums pulcēja projekta part-
nerus – pašvaldību un ekspertu 
organizāciju pārstāvjus no sešām 
valstīm, lai kopīgi liktu pamatus 
energotaupības pasākumu īste-
nošanai vietējā līmenī. Smiltenes 
novada pašvaldība piedalās šajā 
projektā kā partneris un atklāša-
nas pasākumā Lībekā pašvaldību 
pārstāvēja projektu vadītāja Ira 

Pašvaldība uzsāk dalību starptautiskā projektā „Flip-EC”

Punkstiņa un Raunas pamatsko-
las metodiķe Madara Kļaviņa.

„Flip-EC” projekta mērķis ir 
izstrādāt metožu kopumu, lai uz-
labotu sabiedrisko ēku energo-
efektivitāti, motivētu ēku lietotājus 
iesaistīties energoefektivitātes uz-
labošanā, sniegtu praktiskas zinā-
šanas, kā arī panāktu ilgtspējīgas 
uzvedības izmaiņas.

Projekta aktivitātes sastāv no 
trīs lieliem blokiem: 1. Pašvaldības 
darbinieku un publisko ēku lietotā-
ju zināšanu par energoefektivitātes 
paaugstināšanu un nozīmi apzinā-
šana (izmantojot dažādas metodes 
– anketēšana, fokusa grupas un 

citas). Iegūto datu apkopošana un 
metožu izstrāde ēku energoefek-
tivitātes paaugstināšanai. 2. Risi-
nājumu pilotēšana un izvērtēšana 
(pirmajā posmā izstrādāto metožu 
pielietošana praktiski, iegūto rezul-
tātu analīze). 3. Pilotēšanas rezul-
tātu izplatīšana, ietverot metodes 
un rīkus „Flip Bibliotēkā”, kas būs 
publiski pieejami jebkuram intere-
sentam, kā arī organizējot dažādus 
iedzīvotāju informēšanas pasāku-
mus.

Smiltenes novada pašvaldība 
projektā aktīvi iesaistīsies vairākās 
nozīmīgas aktivitātēs – piedalīsies 
metodikas izstrādē datu vākšanai, 

ievākto datu apkopošanā, kas ne-
pieciešami pašvaldības darbinieku 
un publisko ēku lietotāju zināšanu 
par energoefektivitāti apzināšanai. 
Sadarbojoties ar projekta asociēto 
partneri – Raunas pamatskolu, pi-
lotēs izstrādātos risinājumus, anali-
zēs iegūtos datus. Tāpat pašvaldība 
sniegs savu ieguldījumu pilotēša-
nas rezultātu izplatīšanā, apkopos 
iegūtos datus un rīkus, lai varētu 
tos iekļaut metodoloģiskajos mate-
riālos, kas nepieciešami „Flip Biblio-
tēkas” izveidei.

Kopumā projektā piedalās 11 
partneri no 6 Baltijas jūras reģio-
na valstīm: Vācija – Hanzas pilsēta 
Lībeka (projekta vadošais part-
neris), Eduversum   GmbH, Polija – 
Bielsko–Biala Reģionālā Attīstības 
Aģentūra, Ilgtspējīgas attīstības 

institūts, Latvija – Smiltenes nova-
da pašvaldība, Sociālās inovācijas 
centrs, Liepājas Valsts Tehnikums, 
Igaunija – Veru apriņķa Attīstības 
centrs, Lietuva – Birzai rajona paš-
valdības administrācija, Lietuvas 
Inovāciju centrs, Dānija – Brondby 
pašvaldība.

„Flip-EC” projekts tiek īstenots 
ar „Interreg” Baltijas jūras reģiona 
programmas 2021.–2027. līdzfi nan-
sējumu. Smiltenes novada pašvaldī-
bas budžets projektam ir 206 277,40 
eiro, no kuriem 165021,92 eiro sedz 
programma, bet 41255,48 eiro ir na-
cionālais un pašvaldības līdzfi nan-
sējums. Projekta norises periods ir 
01.03.2025.–29.02.2028.

Ira Punkstiņa
Attīstības un plānošanas nodaļas 

projektu vadītāja

Lauku atbalsta dienests ir 
izvērtējis un apstiprinājis Smil-
tenes novada pašvaldības saga-
tavoto projektu „Skeitparka pro-
jektēšana un pārbūve Raunas 
pagastā” (ELFLA, Nr. 24-09-CL03-
C0LA19.2201-000004 ), kas tika 
iesniegts Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Kopējās lauksaimniecī-
bas politikas stratēģiskā plāna 
2023.–2027. gadam intervences 
“Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp 

Finansē 
Eiropas Savienība

Apstiprināts projekts par Raunas skeitparka projektēšanu un pārbūvi

sadarbības aktivitātes un to sa-
gatavošana” (LA19) aktivitātes 
„Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatī-
vas” ietvaros.

Projekta mērķis ir monolīta 
betona seguma un elementu skeit-
parka būvniecība Smiltenes no-
vada publiskās ārtelpas attīstībai, 
uzlabojot Raunas pagasta funkcio-

nālās teritorijas iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti, dažādojot iespēju sportis-
kai atpūtai.

Projekta kopējās izmaksas ir 
96 679 eiro, ko sastāda skeitparka 
projektēšana un būvniecība. Pub-
liskais fi nansējums ir 45 000 eiro, 
no kuriem 85%  ir „ELFLA” līdzfi nan-
sējums, 15% Valsts budžeta dotāci-
ja. Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfi nansējums ir 51 679 eiro. Lai 
sasniegtu projekta mērķi, atbil-
stoši normatīvajam regulējumam, 
pašvaldība ir paredzējusi fi nansē-
jumu arī būvuzraudzības pakalpo-

jumam, kas sastāda 600 eiro.
Labā ziņa – šogad uzsāksim mo-

nolīta betona seguma un elementu 
izbūvi Raunas skeitparkā, kas pa-
līdzēs sasniegt Smiltenes novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
līdz 2035. gadam izvirzīto stratēģis-
ko mērķi – ilgtspējīga un kvalitatī-
va dzīves vide, ilgtermiņa prioritāti 
– pieejama publiskā infrastruktūra 
un pakalpojumi, aptverot pieejamās 
publiskās infrastruktūras attīstību.

Raunas pagasta iedzīvotājiem 
skeitparks ir nozīmīga atpūtas un 
sporta aktivitāšu vieta, par ko lie-

cina 2024. gadā Raunas pagasta 
pārvaldes rīkotā iedzīvotāju aptau-
ja, kurā balsošanai tika izvirzītas ie-
dzīvotāju iesniegtās iniciatīvas par 
uz vietējās kopienas vajadzībām 
balstītu publiskās infrastruktūras 
izveidi. Aptaujā piedalījās 232 ie-
dzīvotāji, no kuriem procentuāli lie-
lākais respondentu atbalsts veltīts 
skeitparka atjaunošanai – 59,9% 
jeb 139 iedzīvotāji. Projekta īsteno-
šana plānota līdz 31.03.2026 

Ira Punkstiņa
Attīstības un plānošanas 

nodaļas projektu vadītāja

Pašvaldība aicina iedzīvotā-
jus uz informatīvām sanāksmēm 
par Tiltlejas ezera, Mēru ūdens-
krātuves un Raunas dzirnavu 
dīķa tīrīšanas darbiem, kas ir 
plānoti projekta „Pielāgošanās 
klimata pārmaiņām Smiltenes 
novadā” (Nr.2.1.3.1/1.24/A/018) 
ietvaros.

Sanāksmes norisināsies:
•	 4. jūnijā pulksten 18.00 

Birzuļu Tautas namā, Mēros, Bils-

Finansē 
Eiropas Savienība

Rīkos informatīvas sanāksmes par ūdenstilpju tīrīšanu novadā
Smiltenes novada pašvaldības 
sēžu zālē, Dārza ielā 3, Smiltenē.

Vairāk informācijas zvanot uz 
tālruņa numuru +371 27062522.

Projekta „Pielāgošanās klima-
ta pārmaiņām Smiltenes novadā” 
mērķis ir veikt trīs mūsu novada 
ūdenstilpju tīrīšanu, kas vērsta uz 
pašvaldības pielāgošanos klimata 
pārmaiņām un klimata pārmaiņu iz-
raisītu katastrofu riska mazināšanu. 

Smiltenes novada pašvaldība 

kas pagastā;
•	 10. jūnijā pulksten 17.30 

Raunas Kultūras centrā, Dīķa ielā 6, 
Raunā, Raunas pagastā;

•	 17. jūnijā pulksten 17.30 

projekta ietvaros plāno veikt ūdens-
tilpju apjomīgus tīrīšanas darbus 
– Mēru ūdenskrātuvē (1,31 ha), 
Raunas dzirnavu dīķī (1,69 ha) un 
Tiltlejas ezerā (5,6 ha).

Šāds stratēģisks pielāgošanās 
pasākums palīdzēs pašvaldībai 
sagatavoties un mazināt klimata 
pārmaiņu negatīvo ietekmi mazi-
not plūdu riskus, kontrolējot krastu 
eroziju, uzlabojot ūdens kvalitāti un 
stiprinot ekosistēmu, saglabājot un 

attīstot rekreācijas un tūrisma ie-
spējas.

Kopējās projekta attiecināmās 
izmaksas ir 2 141 873,38 eiro, no 
kurām 1 820 592,37 eiro ir „ERAF” 
fi nansējums un 321 281,01 eiro ir 
pašvaldības līdzfi nansējums.

Projektu plānots īstenot no 
2025. gada jūnija līdz 2027. gada de-
cembrim.

Ira Punkstiņa
Attīstības un plānošanas nodaļa



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 5. jūnijs

Sabiedrība

Lai veidotu publiski pieeja-
mu, draudzīgu, atvērtu un ra-
došu vidi, kur cilvēki var sadar-
boties un īstenot jaunas idejas, 
kā arī lai iedrošinātu Smiltenes 
novada iedzīvotājus aktīvi iesais-
tīties sava novada attīstībā, ir 
izsludināts pašvaldības līdzdalī-
bas budžeta projektu konkurss. 
Šogad kopējais konkursā pieeja-
mais fi nansējums ir 20  000 eiro, 
vienam projektam maksimālais 
pieejamais fi nansējums ir 9  500 
eiro. Projektu iesniegšanas ter-
miņš ir līdz 2025. gada 2. jūlijam.

Projektus var iesniegt fi ziska 

Izsludināts Līdzdalības budžeta projektu konkurss Smiltenes novadā
persona, kura sasniegusi 16 gadu 
vecumu, biedrība vai nodibinā-
jums, kurā nav pašvaldības dalības. 
Pieteikums jāiesniedz līdzdalības 
budžeta informācijas sistēmā – mā-
jaslapas https://geolatvija.lv sadaļā 
„Līdzdalības budžets” – „Smiltenes 
novada pašvaldība”. Konkursa no-
likums un citi projekta iesniegšanai 
nepieciešamie dokumenti pieejami 
tīmekļa vietnē www.smiltenesno-
vads.lv.

Konkursa dalībnieki aicināti ie-
sniegt idejas, kuras var īstenot sa-
biedrībai pieejamā publiskā vietā, 
kas pieder Smiltenes novada paš-

valdībai, vai citai personai, kura ir 
sniegusi rakstisku piekrišanu vai sa-
skaņojumu. Projektam ir jābūt sais-
tītam ar jaunas infrastruktūras radī-
šanu vai jau esošas infrastruktūras 
uzlabošanu, vai citu pašvaldības 
rīcību (aktivitāti), kurai ir paliekoša 
un sabiedriski nozīmīga vērtība, un 
kuras rezultāti ir pieejami plašam 
iedzīvotāju lokam. Projekta iesnie-
dzējam pirms projekta iesniegšanas 
ir jāpiedalās konsultācijā ar Smilte-
nes novada pašvaldību par projek-
ta realizāciju, lai precizētu projekta 
ieceres realizācijai nepieciešamās 
izmaksu pozīcijas. Konsultēties var 

ar Attīstības un plānošanas nodaļas 
speciālistiem, zvanot uz tālruņa nu-
muru 28690844. 

Projekti, kas pēc izvērtēšanas 
tiks atzīti par atbilstošiem konkursa 
nolikumam, tiks nodoti balsošanai 
iedzīvotājiem līdzdalības budžeta 
informācijas sistēmā mājaslapas 
https://geolatvija.lv sadaļā „Līdzda-
lības budžets” – „Smiltenes novada 
pašvaldība”. Iedzīvotāji, kuriem nav 
pieejami elektroniskie līdzekļi bal-
sojuma veikšanai, par projektiem 
varēs balsot klātienē, uzrādot pasi 
vai ID karti, Valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas 

centros. Smiltenes novada paš-
valdība īstenos tos projektus, kas 
balsojuma rezultātā būs saņēmu-
ši vislielāko balsu skaitu, ievērojot 
konkursā paredzēto fi nansējuma 
apmēru. 

Papildus informācija Smiltenes 
novada pašvaldības Attīstības un 
plānošanas nodaļā, zvanot uz tālru-
ņa numuru 28690844 vai rakstot uz 
e-pasta adresi daiga.bojare@smil-
tenesnovads.lv. 

Daiga Bojāre 
Attīstības un plānošanas noda-

ļas projektu vadītāja 

Smiltenes novada Pašvaldī-
bas policija 2025. gada aprīlī re-
aģēja uz 86 paziņojumiem par 
dažādiem notikumiem, no kuriem 
32 gadījumos ziņas saņemtas 
no iedzīvotājiem, 24 pārkāpumi 
tika fi ksēti patruļas laikā, 20 ga-
dījumos informācija saņemta no 
Valsts policijas Resursu un krīzes 
vadības nodaļas. Veikti 7 plānotie 
reidi, saņemti 3 rakstiski iesniegu-
mi no iedzīvotājiem. 

Apkopojot notikumus, konsta-
tēts, ka 23 gadījumos notikumā ie-
saistītās personas atrodas alkohola 
reibumā, no tām 9 personas nogā-
dātas dzīves vietā, 1 – atskurbtuvē 
un 3 nodotas NMPD.

 Ziņo Smiltenes novada pašvaldības policija
Pret 14 personām uzsāktas ad-

ministratīvo pārkāpumu lietvedības, 
no kurām 9 gadījumos pieņemts 
lēmums Pašvaldības policijā, bet 5 
lietas nosūtītas kompetentām iestā-
dēm lēmuma pieņemšanai.

•	 6 administratīvo pārkāpu-
mu lietas par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
publiskā vietā vai atrašanos publiskā 
vietā reibuma stāvoklī; 

•	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par smēķēšanu vai tabakas 
aizstājējproduktu vai bezdūmu ta-
bakas izstrādājumu lietošanu, ja to 
izdarījusi pilngadīga persona, kas ir 
jaunāka par 20 gadiem;

•	 1 administratīvā pārkāpu-

ma lieta par rīkojuma zīmes 404. 
„Braukt taisni vai pa labi” prasības 
neizpildīšanu;

•	 1 administratīvā pārkā-
puma lieta  par sadzīves atkritumu 
radītāja vai valdītāja nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanā;

•	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par dzīvnieku labturības 
prasību pārkāpumiem;

•	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par ceļu vai to kompleks  ā 
ietilpstošo būvju bojāšanu, iznīcinā-
šanu, piegružošanu, piesārņošanu 
vai aizsprostošanu, par ceļu zemes 
nodalījuma joslas piegružošanu, pie-
sārņošanu vai uzaršanu, materiālu 

vai priekšmetu novietošanu ceļu ze-
mes nodalījuma joslā bez ceļa īpaš-
nieka (pārvaldītāja) atļaujas, kā arī 
par citu darbu veikšanu, kas paslik-
tina satiksmes drošību;

•	 2 administratīvo pārkāpu-
mu lietas par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu ietekmē, ja 
to izdarījis bērns;

•	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par bērna aprūpes pienāku-
mu nepildīšanu vecākiem, personai, 
kuras aprūpē bērns ir nodots ar bā-
riņtiesas lēmumu, vai personai, kura 
nodrošina bērna īslaicīgu aprūpi.

22 gadījumos personas, pama-

tojoties uz „Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas no 
administratīvās atbildības, izsakot 
aizrādījumu. Atbilstoši norādītā liku-
ma normām, aizrādījums nav admi-
nistratīvais sods.

Smiltenes novada Pašvaldības 
policijas darbinieki augstu novērtē 
iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedris-
kās kārtības un drošības nodroši-
nāšanā, ziņojot par pārkāpumiem.

Ziņojiet nekavējoties! 
28659933 vai 112      

Smiltenes novada 
Pašvaldības policija  

Vidzemes Augstskolā noslē-
dzies uzņēmējdarbības apmācību 
cikls „Biznesa laboratorija 2025”, 
kurā piedalījās gandrīz 40 dalīb-
nieki no Smiltenes, Cēsu un Lim-
bažu novadiem, kā arī Vidzemes 
Augstskolas studenti. Mērķis bija 
attīstīt dalībnieku uzņēmējdar-
bības prasmes un sniegt atbalstu 
jaunu biznesa ideju izstrādē un 
pilnveidošanā.

No Smiltenes novada piedalījās 
gan jaunie, gan esošie uzņēmēji, lai 
iegūtu jaunas vai atsvaidzinātu eso-

Noslēgusies „Biznesa laboratorija 2025” – uzņēmējdarbības prasmju 
attīstības cikls Vidzemē

šās zināšanas. Apliecības saņēma 
deviņi dalībnieki. Vairāki preten-
denti jau gatavo savus pieteikumus 
pašvaldības grantu konkursam „Esi 
uzņēmējs Smiltenes novadā!”.

Šā gada Biznesa laboratorijas 
laikā notika sešas praktiskas un iz-
glītojošas nodarbības, kuru laikā 
dalībniekiem bija iespēja gūt jau-
nas zināšanas, attīstīt savas idejas 
un saņemt pieredzējušu mentoru 
atbalstu. Nodarbības norisinājās 
katru otro trešdienas vakaru, pulcē-
jot motivētus jaunos uzņēmējus un 

ideju autorus.
Dalībnieku sniegumu noslēgu-

ma pasākumā vērtēja žūrija – Dr. 
oec. Maira Leščevica, Vidzemes 
Augstskolas profesore un vadošā 
pētniece, Justīne Skrastiņa, Valmie-
ras Attīstības aģentūras Biznesa 
atbalsta projektu vadītāja, Anda 
Zvejniece, Altum Vecākā klientu 
darījumu vadītāja, Sabīne Stūre, 
Limbažu novada pašvaldības Uzņē-
mējdarbības attīstības speciāliste, 
Modris Apsītis, Smiltenes novada 
pašvaldības Attīstības un plāno-

šanas nodaļas vadītājas vietnieks 
uzņēmējdarbības jautājumos, Ane-
te Rudmieze, Cēsu novada uzņē-
mējdarbības un tūrisma aģentūras 
Koprades centru un radošo indus-
triju attīstības vadītāja.

Par žūrijas favorītu un 1. vie-
tas ieguvēju kļuva  Ketija Grēta Sa-
bule  ar biznesa ideju par saldētas 
maizes eksportu – „rāms” (Cēsu no-
vads). 2. vietu ieguva komanda, kura 
plāno atvērt kokapstrādes kopdarb-
nīcu „Viss kokā” –  Edgars Kristiāns 
Prokofjevs un Mārtiņš Plaudis (Cēsu 

novads). 3. vietā ierindojās  Liene 
Reimane ar rotu ideju „KišMiš” (Smil-
tenes novads).

Visi ideju autori, kas prezentēja 
savus projektus, saņēma veicino-
šas balvas. Pasākumu organizēja 
Vidzemes Augstskola sadarbībā ar 
Limbažu, Smiltenes un Cēsu novadu 
pašvaldībām starptautiskā projekta 
„Accelerate Future HEI” ietvaros.

Diāna Valtere
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

4. maijā Rīgas pilī svinīgā 
ceremonijā pasniegti augstākie 
Latvijas valsts apbalvojumi. Ap-
balvoto vidū mūsu novadniece, 
gaujieniete Sandra Lārmane.

Sandra Gaujienas pusē par 
pastnieci strādā jau vairāk nekā 41 

Pasniegti augstākie valsts apbalvojumi – starp saņēmējiem novadniece Sandra Lārmane
gadu un ir maz vietējo iedzīvotāju, 
kas viņu nezinātu. Pastnieks, it īpa-
ši lauku apvidos, kalpo ne tikai kā 
pasta piegādātājs, bet bieži vien arī 
kā cilvēks, kas uzklausa, izpalīdz un 
kam uzticēties.

Atzinības krusta trešās pakā-

pes (bronzas) goda zīmi S. Lārma-
nei piešķir par ilggadējo pašaiz-
liedzīgo ieguldījumu pastnieces 
darbā un uzticīgo sabiedrisko kal-
pošanu Vidzemē.

„Jūs esat sabiedrībā gan plaši 
pazīstami, gan arī tādi, kuru darbu 

dara tā, ka to novērtē līdzcilvēki 
un šodien saka jums paldies. Jūs 
visi kopā esat Latvija. Tā Latvija, ar 
kuru mēs visi lepojamies. Tā Latvi-
ja, uz kuru mēs visi vēlamies tiek-
ties! Un par to paldies jums visiem! 
Paldies, ka jūs mūs iedvesmojat!” 

saņēmējus uzrunā Valsts prezi-
dents Edgars Rinkēvičs.

Lepojamies un sakām paldies 
novadniecei Sandrai Lārmanei par 
nesavtīgu un ilggadēju darbu. 

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste 

Drustu ceļam jeb reģionāla-
jam autoceļam „Rauna (Vidze-
mes šoseja)–Drusti–Jaunpieb-
alga (P29)" Smiltenes novadā 
no Raunas līdz Drustiem (0,04.–
15,96.km) ieklās vēl vienu virs-
mas apstrādes kārtu. Būvdarbi 
jau sākušies un patlaban posmā 
ieviests ātruma ierobežojums 50 
km/h, kā arī viens pagaidu luk-

Projektu konkurss izsludi-
nāts ELFLA KLP SP intervences 
„Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sa-
gatavošana” (LA19) aktivitātē 
„Vietējās ekonomikas stiprinā-
šanas iniciatīvas”.

Finansē 
Eiropas Savienība

Biedrība „Abulas lauku partnerība” izsludina 7. kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu
 

Izsludinātas divas rīcības – 
R.1.1. Uzņēmējdarbības attīstība, 
pieejamais fi nansējums 309549,85 
eiro, R.1.2. Lauku biļete, pieejamais 

fi nansējums 60000 eiro.
Projektu iesniegumus „LAD 

EPS” sistēmā pieņem no līdz 30. 
jūnijam. Projektu īstenošanas te-
ritorija R.1.1. ir biedrības „Abulas 
lauku partnerība” darbības te-
ritorija – Smiltenes novada Bils-
kas, Blomes, Brantu, Launkalnes, 
Palsmanes, Smiltenes un Variņu 

pagasti un pilsēta Smiltene. Savu-
kārt, R.1.2. projektus var īstenot 
tikai lauku teritorijā.

Atbalsta intensitāte projek-
tiem ir 40% līdz 75% atbilstoši 
„Abulas Lauku partnerības” stra-
tēģijā noteiktajam.

„Abulas lauku partnerības” 
kontaktinformācija –  Cēsu iela 

9, Blomes pagasts, Smiltenes 
novads, LV4707, kontaktperso-
na Svetlana Rozīte, tālruņa nu-
murs  28368431, e–pasta adre-
se abulas_lp@inbox.lv.

Sveta Rozīte
Biedrības „Abulas lauku partnerība 

„VRG vadītāja

Drustu ceļam ieklās vēl vienu virsmas apstrādes kārtu
sofors. Būvobjekta šķērsošanas 
laiks aptuveni desmit minūtes.

Darbu ietvaros remontēs bed-
res un atjaunos segumu, veicot 
vienkārtas virsmas apstrādi visā 
posmā, kā arī uzstādīs signālsta-
biņus un uzklās horizontālo mar-
ķējumu.  Pēc tam, kad 2021. gadā 
ceļam tika ieklāta divkārtu virsmas 
apstrāde, tur palielinājās satik-

smes intensitāte, turklāt kravas 
transports pavasaros un rudeņos 
mēdz neievērot masas ierobežoju-
mus, līdz ar to bojā segumu. Tāpēc 
to pastiprinās ar vēl vienu virsmas 
apstrādes kārtu.

Būvdarbus veic SIA „Limbažu 
ceļi" par līgumsummu 452 887,98 
eiro (ar PVN). Būvuzraudzību no-
drošina PA „BPU&IngWay". Darbus 

plānots pabeigt vasaras vidū.
Divkārtu virsmas apstrādi 

veic uz reģionālajiem un vietē-
jiem grants seguma autoceļiem 
ar nelielu satiksmes intensitāti, 
lai novērstu putekļošanos, ūdens 
iekļūšanu ceļa konstrukcijā un no-
drošinātu komfortablākus brauk-
šanas apstākļus. Papildu ieguvums 
ir mazākas ikdienas uzturēšanas iz-

maksas, jo autoceļš nav jāgreiderē, 
un ilgāks ceļa kalpošanas laiks.

Lai iegūtu vai nodotu infor-
māciju par notiekošo uz valsts au-
toceļiem, aicinām zvanīt uz VSIA 
„Latvijas Valsts ceļi" diennakts 
informatīvo bezmaksas tālruni 
80005555.

VSIA „Latvijas Valsts ceļi" 
Komunikācijas daļa



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 5. jūnijs

Smiltenes novada pašvaldī-
bas darba grupas locekļi bērnu 
tiesību aizsardzības jomā turpi-
na ieviest izstrādātā Prevencijas 
plāna bērnu seksuālās izmanto-
šanas novēršanai Smiltenes no-
vada pašvaldībā 2024.–2027. ga-
dam (apstiprināts ar Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2024. 
gada 20. jūnija lēmumu Nr. 422,) 
ieviešanu un tajā noteikto uzde-
vumu realizēšanu, lai sekmētu 
mazināt riska faktorus, kas sais-
tīti ar bērnu drošību, aizsargājot 
tos no vardarbības, veselības un 
dzīvības apdraudējuma un sek-
suālās izmantošanas novēršanu 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā. 

Informācija, kur vērsties pēc 
palīdzības:
• Ārkārtas gadījumos – zvani 

112;
• Valsts policija (ja nepieciešama 

tūlītēja rīcība) – zvani 110;
• Smiltenes novada pašvaldības 

Smiltenes novada pašvaldība aicina darbā atsaucīgus, profesio-
nālus un atbildīgus speciālistus, kuri vēlas sniegt ieguldījumu nova-
da attīstībā un sabiedrības labā.

Šobrīd Smiltenes novada pašvaldībā pieejamas vakances:
•	 Izpilddirektora vietnieks/-ce;
•	 Tehnisko projektu vadītājs/-a; 
•	 Smiltenes novada muzeja vadītājs/-a;
•	 Smiltenes novada bibliotēkas vadītājs/-a;
•	 Smiltenes novada Kultūras centra vadītājs/-a;
•	 Blomes pamatskolas direktors/-e;
•	 Bilskas bibliotēkas vadītājs/-a (Birzuļu nodaļā) /

Klientu apkalpošanas speciālists/-e;
•	 Pirmsskolas izglītības skolotājs/-a (Smiltenes pilsē-

tas pirmsskolas izglītības iestādēs „Pīlādzītis”).

Kur vērsties pēc palīdzības vardarbībā 
cietušajiem Smiltenes novada 
iedzīvotājiem?

Uzlabojoties laikapstākļiem, 
15. maijā atcelts izsludinātais 
aizliegums kravu pārvadāju-
miem pa Drustu pagasta ceļiem. 
Aizliegums tika izsludināts pa-
matojoties uz iespējamiem ceļu 
bojājumiem sliktu klimatisko 
apstākļu dēļ. 

Tas attiecas uz ceļiem: „Ģībēni 
– Ķeveri”, „Skripsti – Smukuļi”, „Mī-
lakšas – Glāznieki – Pansionāts”, 
„Mazvīļumi – Apiņi – Gatarta”, 
„Doles – Auļukalns”, „Robežnieki – 
Auļukalns”, „Vecariešas – Krāmi”, 
„Grantskalni – Mārškalni”, „„Maz-
vīļumi – Tulči – Ķirši”, „Mīlakšas – 
Kaldavas”, „Glāznieki – Ozolkalns”, 
„Skripsti – Rideļi”.

Atcelts aizliegums kravu pārvadājumiem 
pa Drustu pagasta ceļiem

Smiltenes novada jauniešu 
dome atjauno tradīciju, īsteno-
jot pasākumu „Maija nakts skrē-
jiens 2025”. Enerģiski, izaicinoši 
un saliedējoši 2025. gada 23. 
maijā Smiltenē aizvadīts „Mai-
ja nakts skrējiens 2025”, kuru 
organizēja Smiltenes novada 
jauniešu dome. Skrējienā pieda-
lījās divpadsmit komandas trīs 
līdz piecu cilvēku sastāvā, vei-
cot dažādus uzdevumus desmit 
punktos. Skrējiena starts tika 
dots Smiltenes centrā – Pils ielā 
2 un dalībnieki tika sagaidīti ar 
siltu zupu finišā – Pilskalna at-
pūtas vietā.

Pirmo vietu ieguva komanda 
„Slapjās zeķes”, otro vietu ieguva 
komanda „Smiltenē sporto” un 
trešo vietu ieguva komanda „Kar-

14. maijā Smiltenes novada 
Sociālais dienests kopā ar drau-
giem no grupu mājas „Kārkli” un 
daudzfunkcionālā sociālo pakal-
pojumu centra „Īve”, pašvaldī-
bas vadību, deputātiem un jau-
natnes darbiniecēm piedalījās 
„Meža dienās”. Tās notika Laun-
kalnes pagasta mežā, netālu no 
Zummera ezera.

Sociālais dienests šogad paši 
pirmo reizi organizēja pasākumu 
„Meža dienas”, kura mērķauditorija 
ir cilvēki ar garīga rakstura un funk-
cionāliem traucējumiem. Pasāku-
ma galvenais mērķis bija veicināt 

Sociālais dienests kopā ar draugiem 
„Meža dienās” iestāda 3000 priežu stādu

šo cilvēku iekļaušanos sabiedrībā, 
saliedēt viņus kopīgās aktivitātēs 
un sniegt iespēju piedalīties lietde-
rīgā darbā.

Šoreiz, spītējot lietum un drēg-
najam laikam, kopīgiem spēkiem 
iestādītas 3000 priedes, dodot ne 
tikai praktisku ieguldījumu dabas 
atjaunošanā, bet arī radot pozitīvas 
emocijas un piederības sajūtu kat-
ram dalībniekam. Pēc labi padarīta 
darba ikvienam bija iespēja baudīt 
pikniku un muzikālu kopā būšanas 
prieku Santas Sāres vadībā. 

„No sirds pateicamies ikvie-
nam pasākuma „Meža dienas” 

dalībniekam un darbiniekam par 
atsaucību, ieguldīto darbu un 
sirsnīgo iesaisti. Pateicoties Jūsu 
līdzdalībai, pasākums kļuva par 
vērtīgu pieredzi, kurā tika stiprinā-
ta sadarbība”, tā Sociālās palīdzī-
bas un sociālo pakalpojumu noda-
ļas vadītāja Ilze Mize.

Lai „Meža dienas” kļūst par 
skaistu tradīciju ar pievienoto vēr-
tību – iespēju būt kopā, darīt ko 
nozīmīgu un stiprināt sabiedrību, 
kurā ikviens jūtas pieņemts un va-
jadzīgs. 

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

Aizvadīts „Maija nakts skrējiens 2025”

diokrīze”. Balvas tika pasniegtas 
arī visām pārējām komandām kā 
pateicība par piedalīšanos. 

Smiltenes novada jauniešu 
dome pateicas visiem dalībnie-
kiem un pasākuma „Maija nakts 
skrējiens 2025” atbalstītājiem: 
„Birzī”, „Ķelmēni”, „Very Berry”, 
„Smiltenes Kebabs”, „Smiltenes 
Kultūras centrs”, „Žagarkalns”. 

Kā atzīst Smiltenes novada 
jauniešu domes priekšsēdētāja 
vietnieks Rihards Krievāns: „Smil-
tenes novada jauniešu dome nav 
tikai komanda – tā ir ģimene, kas 
kopīgi iedvesmo, atbalsta un veido 
rītdienu. Kopīgi organizētos pasā-
kumos rodas idejas, tie iedvesmo 
pārmaiņām un rada patiesu kopī-
bas sajūtu.”

Smiltenes novada Izglītības 

pārvaldes jaunatnes darbiniece 
Paula Kontere norāda, ka: „Šādi 
pasākumi noteikti saliedē gan Jau-
niešu domi savā starpā, gan arī ar 
aktīvajiem novada iedzīvotājiem, 
kas piedalījās pasākumā. Kā arī 
skrējiens bija lielisks pierādījums 
tam, ka jaunieši var un viņiem sa-
nāk!”

Neatkarīgi no pasākuma mē-
roga, to organizēšana jauniešiem 
ir neformālās izglītības formāts, 
lai jaunieši papildinātu zināšanas 
un prasmes, kā arī iepazītu nova-
da iestāžu darbu, veicinot sadarbī-
bu un iegūstos jaunus kontaktus, 
piesaistot atbalstītājus. 

Inga Grizāne
Smiltenes novada Izglītības pār-

valdes jaunatnes lietu speciāliste

Turpinot tradīciju izcelt un 
lepoties ar Smiltenes novadā 
esošām daudzbērnu ģimenēm, 
atsaucāmies Latvijas Daudzbēr-
nu ģimeņu apvienības aicināju-
mam izvirzīt kādu no tām kon-
kursam „Goda ģimene 2025”. 
Šogad nominējām Tarasu ģime-
ni. 1. maijā, svinot Daudzbērnu 
ģimeņu dienu Rīgas Zoodārzā, 
mūsu novadnieki kopā ar dau-
dzām citām Latvijas daudzbēr-
nu ģimenēm piedalījās svētku 
programmā, baudot radošās 
darbnīcas, dziesmas, dejas un 
īpašos sveicienus „Goda ģime-
nēm”.

2025. gada „Goda ģimeņu” nominantu vidū – sirsnīgā Tarasu ģimene no Saltupiem
Smiltenes novada lielākā vēr-

tība ir tā cilvēki. Pilsētas pievārtē 
Saltupos dzīvo sirsnīga un īpaši 
saliedēta sešu cilvēku ģimene – 
Tarasu ģimene. Viņi ir mamma Ilze, 
tētis Andris un četri bērni – Emīls 
(16 gadi), Zane (13), Lote (10) un 
Toms (2). Šī ģimene ir patiesi pie-
mērs ikvienam, kā kopā būšana, 
savstarpējs atbalsts, radošums un 
mīlestība var radīt vidi, kur augt 
stipriem, zinošiem un sabiedriski 
aktīviem novadniekiem.

Mūsu novadnieki Tarasi ir ļoti 
aktīvi – viņu ikdienā būtisku vie-
tu ieņem orientēšanās sports, 
mūzika, dejas, tautas māksla un 

sabiedriskā līdzdalība. Katra ģi-
menes locekļa talanti un intereses 
tiek attīstīti un atbalstīti ar patie-
su aizrautību. Emīls ir mākslas un 
sporta skolu absolvents, joprojām 
turpina apgūt orientēšanās spor-
tu un dzied korī, Zane dzied korī 
un spēlē vijoli, Lote spēlē klarneti, 
dejo un nodarbojas ar volejbolu, 
bet mazais Toms ar interesi seko 
līdzi visam, ko dara viņa brālis un 
māsas.

Grāmatvede mamma dzied 
korī, kurā pilda arī prezidentes 
pienākumus, un ir rokdarbu meis-
tare, bet tētis – ģimenes stabilā 
klints. Viņš uzņemas lielākās rūpes 

par ikdienas darbu, ved bērnus uz 
pulciņiem, tā ļaujot visiem ģime-
nes locekļiem realizēties, izkopt 
talantu un īstenot savus sapņus. 
Viņš ir motobraucējs, kuru aizrauj 
retro tehnika. Un šī aizraušanās ir 
pārtapusi par vēl vienu ģimenes 
kopīgu hobiju. Retro motocikli, sa-
jūsmas pilni braucieni ar blakusvā-
ģi uz skolu, ikgadējas tūristu orien-
tēšanās sacensības.

Ģimene aktīvi piedalās arī 
Dziesmu un deju svētkos – gan kā 
dziedātāji, gan dejotāji. Viņi lepo-
jas ar to, ka Emīls ir „dziesmu svēt-
ku bērniņš”, dzimis tieši svētku lai-
kā. Dziedāšana un tautas lietišķā 

māksla – tās ir svarīgas ģimenes 
tradīcijas, kas rada piederības sa-
jūtu mūsu zemei Latvijai un tautai.

Svarīga loma Tarasu ģimenes 
dzīvē ir arī paplašinātajai ģimenei 
– vecvecākiem, kuri ir atbalsts un 
piemērs mazbērniem, parādot, 
ko nozīmē rūpes, cieņa un mīles-
tība pret tuvākajiem. Šī savstar-
pējā cieņa un draudzība starp 
paaudzēm ir ģimenes drošības 
un sirds siltuma pamats. Kā saka 
Tarasi – liela ģimene nav slogs un 
grūtības, bet gan bagātība.

Santa Sinka 
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Nāc strādāt Smiltenes novada 
pašvaldībā

Iepriekš aizliegums attiecās 
uz  visām juridiskām un fiziskām 
personām, kuru transportlīdzek-
ļiem vai to sastāviem pilna masa 
pārsniedz sešas tonnas un kuri iz-
manto nosauktos Drustu pagasta 
ceļus mežistrādei, smagu kravu 
pārvadāšanai un lauksaimniecības 
zemju apsaimniekošanai.

Ar aktuālajiem pagaidu trans-
porta masas ie-
robežojumiem uz 
pašvaldības auto-
ceļiem iespējams 
sekot līdzi pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē. 

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

policija – zvani +371 28659933;
• Smiltenes novada bāriņtiesa 

+371 22332489 (darba dienās) 
īsteno bērnu un aizgādnībā eso-
šu personu tiesību un interešu 
aizsardzību Smiltenes novada 
administratīvajā teritorijā;

• Smiltenes novada Sociālais 
dienests +371 64707865 (darba 
dienās) sniedz sociālo palīdzību 
un var palīdzēt organizēt psiho-
loģisko atbalstu vai kontaktu ar 
specializētām iestādēm;

• Bērnu un pusaudžu uzticības 
tālrunis 116111 (bezmaksas 
diennakts palīdzības dienests) 
svarīgākais uzdevums ir uzklau-
sīt un atbalstīt bērnus un pus-
audžus, palīdzot viņiem risināt 
dažāda rakstura jautājumus un 
dzīves situācijas.

Inga Grizāne 
Smiltenes novada pašvaldības 

darba grupas bērnu tiesību 
aizsardzības jomā vadītāja 

vietniece 



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 5. jūnijs

Smiltenes vidusskolas 10. 
klases skolēniem Amandai Zmi-
čerevskai, Viktorijai Golubovai, 
Robertam Medejsim un Arman-
do Zujevam šis ir pirmais mācī-
bu gads vidusskolēnu statusā. 
Amanda un Roberts ir smiltenie-
ši, Viktorija – rīdziniece, bet Ar-
mando – no Apes. Ko viņi par to, 
kā ir būt vidusskolēnam, teiktu 
jauniešiem, kuri vēl tikai domā, 
ko darīt pēc 9. klases?

„Lai gan mēs ar Robertu šajā 
skolā mācāmies jau no pirmās 
klases, vidusskola – tas ir pavisam 
jauns dzīves posms ar jauniem kla-
sesbiedriem, draugiem un iespē-
jām. Tas viss maina arī mūs,” atzīst 
Amanda. 

„Vidusskola no pamatskolas 
visvairāk atšķiras ar to, ka šeit ir 
augstākas prasības un vairāk jā-
mācās,” uzskata Viktorija, Amanda, 
Roberts un Armando. “Labāk aiz-
mirst par to, ka kādu mācību stun-
du var vienkārši “atsēdēt”. Tas var-
būt izklausās mazliet bargi, bet tajā 
pašā laikā skolotāji ir ļoti atbalstoši 
un pretimnākoši. Vienkārši neviens 
vairs par katru nieku regulāri neat-

Izglītība

2025. gada 16. maijā Apes 
pirmsskolas izglītības iestāde 
„Vāverīte” svinēja savu 75 gadu 
jubileju. Iestāde, kas gadu gaitā 
kļuvusi par nozīmīgu daļu Apes 
kopienā, atzīmēja šo apaļo gads-
kārtu ar īpašu koncertu “Brīnu-
mi notiek”, kurā ik mirklis bija 
piepildīts ar prieku, pārsteigu-
miem un bērnu sirsnību.

Pasākuma laikā klātesošos 
priecēja bērnu dziesmas, dejas, 
dzejoļi, solo priekšnesumi un pat 
orķestra uzstāšanās. Par īpaši 
aizkustinošu brīdi kļuva iestādes 
himnas atjaunotās versijas pirmat-
skaņojums, kuru sarakstījusi bijusī 
mūzikas skolotāja Marika Čerņavs-
ka. Tagad šī himna kļūs par neatņe-
mamu sastāvdaļu visos turpmāka-
jos svētkos.

„Vāverīte” ir vieta, kur aug nā-
kamās paaudzes – zinātkāri, radoši 
un sabiedriski bērni. Arī šī mācību 
gada otrais semestris ir bijis spilgts 
un notikumiem bagāts, apliecinot 
iestādes daudzveidīgo izglītības un 
audzināšanas pieeju.

Izglītojoši un iedvesmojoši 
piedzīvojumi. Bērniem bija iespē-
ja iepazīt kosmosa noslēpumus, 
apmeklējot Cēsu Kosmosa izziņas 
centru, kur viņi uzzināja par pla-
nētām, zvaigznēm un kosmonautu 

Brīnumi notiek Apē: PII „Vāverīte” – 75 gadi izaugsmes, radošuma un mīlestības

ikdienu, kā arī piedalījās interaktī-
vās aktivitātēs, kas rosināja vēlmi 
izzināt pasauli.

Savukārt 27. martā bērnus 
priecēja leļļu teātris un izglītojo-
ša rotaļnodarbība „Skudra Urda 
un aprites ekonomika”, kas notika 
projekta „Pirmsskola apritē = ap-
rite pirmsskolā” ietvaros, mudinot 
domāt par vides ilgtspēju.

Paši mazākie devās  izzinošā 
ekskursijā uz rančo „Ozolmājas” 

Balvu novadā, kur bērni varēja tu-
vāk iepazīt lauku vidi, dzīvniekus 
un to ikdienu.

Tikmēr  „Čiekuriņu” grupas 
bērni  drīzumā dosies uz  peldēša-
nas nodarbību Priekuļu peldbasei-
nā, attīstot prasmes, kas ne tikai 
veicina fizisko veselību, bet arī stip-
rina pārliecību par sevi un drošību 
ūdenī.

Radošums uz skatuves. 28. 
martā  norisinājās skatuves runas 

konkurss „Mans mīļākais dzejolis”, 
kurā bērni ar lielu aizrautību dek-
lamēja iecienītos dzejoļus. Šogad 
pirmo reizi viņus vērtēja neatka-
rīga žūrija, padarot pasākumu vēl 
īpašāku. Apes PII „Vāverīte” arī ar 
lepnumu pārstāvēja Smiltenes no-
vada runas konkursu „Skanēja bal-
stiņa novadam pāri”, kurā piedalī-
jās 3 bērni.

Arī sadziedāšanās koncer-
tā „Pienenītes pūku bērni 2025” 

Alūksnē ar skanīgām balsīm uzstā-
jās iestādes pārstāvji Bille Tetere 
un Matīss Brants.

Sirds tuvumā dabai un kus-
tībai. Visa aprīļa garumā bērni 
ar skolotājām piedalījās aktivitā-
tē “Iestādi savu sniegpulkstenīti 
Apei”, stādot sīpolus, lai pavasarī 
Apes ielas rotātu ziedi un radītu 
piederības sajūtu savai pilsētai.

25. aprīlī  iestāde piedalījās 
Olimpiskajā dienā. Tajā pašā dienā 
iestādes vecākās grupas bērni ar 
lielu entuziasmu piedalījās akcijas 
„BIO-loģiski” noslēguma pasāku-
mā DTP URDA, gūstot 3. vietu un 
naudas balvu par aktīvu un radošu 
dalību. Lepojamies ar viņu uzņēmī-
bu un skolotāju neatlaidīgo darbu.

Apes PII “Vāverīte” ir ne tikai 
pirmsskolas iestāde, bet arī vērtī-
bu kopiena, kur aug atbildīgi, rado-
ši un sabiedriski bērni. Šie 75 gadi 
ir apliecinājums tam, ka brīnumi 
tiešām notiek – katru dienu, katrā 
bērna smaidā, pirmajā dziesmā vai 
drosmīgā solī uz skatuves.

Lai skan Vāverītes himna un 
vēl daudziem desmitiem gadu ilgs 
turpinājums šim stāstam!

Inga Jaunslaviete 
Apes Pirmsskolas izglītības 

iestāde „Vāverīte” metodiķe 

Smiltenes Mūzikas skolas audzēkņi piedalās konkursā „Talants Latvijai 2025”
Konkursos piedalīties ir sa-

režģīti, jo ir liela konkurence. 
Katram no mūsu audzēkņiem 
esam jutuši līdzi un katra iegul-
dījumu ļoti novērtējam. Lepoja-
mies ar audzēkņiem, kas pieda-
lījās konkursā „Talants Latvijai.”

Šis konkurss notiek jau kopš 
1991. gada un tā mērķis ir veicināt 
un sekmēt Latvijas mūzikas sko-
lu audzēkņu profesionālo iemaņu 
attīstību un dot iespēju jaunajiem 
un topošajiem mūziķiem apliecināt 
savu talantu uzstājoties Rīgas Lat-
viešu biedrības koncertzālēs.  

„Talants Latvijai”  notiek trīs 
kārtās (I kārta, II kārta un fināls) 
Rīgas Latviešu biedrības Zelta zālē. 
Konkursa I kārta notiek koncertcik-
la formātā un katra skola uzstājas 

ar patstāvīgi izveidotu koncert-
programmu. Pirmajā kārtā, Smilte-
nes Mūzikas skolu pārstāvēja: Mar-

ta Latika, Agate Grīnberga, Martins 
Jirgensons, Elīna Sniedze, Elmārs 
Lapiņš, Eduards Zariņs, Meinards 

Doršs, Ralfs Ločmelis un Guntars 
Palms.

Paldies pedagogiem: Sarmītei 
Kubuliņai, Jānim Silakalnam, Jānim 
Žagariņam,  Pēterim Vilkam, Līgai 
Kļavai, Ingunai Balodei, koncert-
meistarei Gunai Rācenei. 

Konkursa žūrijas komisija uz 
konkursa II kārtu izvirzīja: Martu 
Latiku, Agati Grīnbergu, Martinu 
Jirgensonu, Elmāru Lapiņu, Ralfu 
Lomčeli, Guntaru Palmu. 

Uz finālu 11. maijā tika izvirzīti 
2 audzēkņi: 3. klarnetes spēles kla-
ses audzēkne Agate Grīnberga un 
4. eifonija spēles klases audzēknis 
Elmārs Lapiņš. Agate ieguva II vie-
tu, Elmārs Lapiņš – atzinību. Pal-
dies pedagogiem – Pēterim Vilkam, 
Jānim Silakalnam un koncertmeis-

tarei Gunai Rācenei. Finālā pieda-
lījās 47 dalībnieki no 14 Latvijas 
mūzikas skolām, priecājamies par 
augsto novērtējumu tik lielā kon-
kurencē. 

Jauno talantu priekšnesumus 
vērtēja konkursa žūrija, kuras sa-
stāvā bija – Ventis Zilberts, Juris 
Kalnciems, Gatis Evelons, Anda Eg-
līte, Silva Krašauska-Krauze, Dzin-
tra Knābe, Sandis Šteinbergs, Ar-
tūrs Noviks, Ivars Bezprozvanovs, 
Oskars Petrauskis, Vladimirs Kud-
rins un konkursa mākslinieciskais 
vadītājs Normunds Dreģis.

Laura Grīnvalde
Smiltenes Mūzikas skolas 

direktores vietniece 

Pirmais gads vidusskolēnu statusā
gādina: „Tev jāizdara tas vai šitas!” 
Tas rosina būt patstāvīgākiem, vai-
rāk censties un pret mācībām iztu-
rēties ar lielāku atbildību.” 

Jaunieši augstu novērtē to, ka 
vidusskolā liela vērība tiek pievēr-
sta sociālo un komunikatīvo pras-
mju pilnveidošanai. „Tās svarīgas 
gandrīz visās profesijās. Līdz ar to 
var teikt, ka vidusskola ir arī laba 
dzīves skola.”

Lielākā vērtība – sirsnīgi kla-
sesbiedri un atsaucīgi skolotāji

Vislielākās pārmaiņas šis mā-
cību gads ienesis Viktorijas dzīvē. 
Viņa pamata izglītību ieguvusi Rī-
gas 64. vidusskolā. „Vidusskolā iz-
lēmu mācīties Smiltenē, jo gribēja 
pamainīt vidi, iegūt jaunu pieredzi. 
Savu izvēli ne mirkli nenožēloju. 
Šeit ir gan ļoti sirsnīgi klasesbied-
ri, gan laipni un atsaucīgi skolotāji. 
Iespējams, iejušanos atviegloja arī 
tas, ka Smiltenē dzīvo mani radinie-
ki, līdz ar to tuvumā ir savējie.”

Arī Armando Smiltenes vidus-
skolā jūtas kā savējais, kaut mācās 
šeit pirmo gadu. „Man patīk šīs 
skolas atmosfēra, Smiltenē būtiski 
paplašinājies draugu loks.”

„9. klasē apsvēru trīs iespējas: 
iet uz Smiltenes vidusskolu, teh-
nikumu vai mūzikas vidusskolu,” 
stāsta Armando. „Mūzikas skolā 
esmu apguvis akordeona spēli, 
taču nebija pārliecības, ka ar to vē-
los saistīt visu turpmāko dzīvi. Dau-
dziem jauniešiem vidusskolas laikā 
vēl mainās domas par nākotnes 
profesiju, tāpēc, manuprāt, labāk, 
lai vispirms ir drošs pamats – vi-
dējā izglītība.” Arī pārējie jaunieši 
uzskata, ka karjeras izvēle ir gana 
nopietns un atbildīgs lēmums, ar 
ko labāk nesasteigties. Viktorija, 
Amanda, Armando un Roberts ļoti 
atzinīgi novērtē skolas Karjeras 
dienu, kurā par savu profesijas iz-
vēli un izaugsmes ceļu stāstīja ab-
solventi, godīgi daloties pieredzē 
gan par kāpumiem, gan kritumiem.

„Smiltenes vidusskolā ir viss 
nepieciešamais, lai labi mācītos, te 
varu turpināt iesākto interešu izglī-
tību, šeit man ir draugi, mājas, sa-
vējie. Tāpēc neredzēju jēgu skriet 
uz citu skolu,” savu izvēli – pēc pa-
matskolas palikt tepat vidusskolā - 
pamato Roberts. Jaunieši uzskata, 
ka draudzīgais klases kolektīvs lielā 

mērā ir arī klases brīnišķīgās audzi-
nātājas Tatjanas Voveres nopelns. 
“Jau drīz vien pēc mācību gada sā-
kuma mums bija pirmais saliedēša-
nās pasākums.”

Amanda, Viktorija, Roberts un 
Armando vidusskolā ļoti novērtē 
atsaucīgos un draudzīgos klases-
biedrus. „Varam ar viņiem runāt 
par visu sev svarīgo, jo zinām, ka 
viņi vienmēr palīdzēs, ja varēs,” 
stāsta Amanda. „Pēc intensīvām 
mācībām klasesbiedri ir tie, kas 
palīdz „restartēties”, lai pēc tam ar 
jaunu enerģiju var strādāt tālāk,” 
atzīst Viktorija. “Kad gribas mazliet 
atpūsties, aizejam kopā ar drau-
giem apēst kādu kebabu, pēc tam 
pastaigājamies, aizejam līdz Stoun-
hedžai un pēc tam var atkal ar jau-
nu enerģiju pievērsties mācībām,” 
stāsta Roberts un Armando. 

„Šeit nekad nav garlaicīgi!”
Izrauties no ikdienas rutīnas 

palīdz arī vaļasprieki. Roberts, Ar-
mando, Viktorija un Amanda ir lieli 
skolas erudīcijas konkursa “Prāta 
piespēles” fani, viņi spēlē volejbo-
lu un dzied Smiltenes vidusskolas 
jauniešu jauktajā korī Lido”. Aman-

da un Roberts ir solisti Smiltenes 
vidusskolas vokāli instrumentālajā 
ansamblī, Viktorija spēlē Smilte-
nes sieviešu basketbola koman-
dā. Amanda, Viktorija un Roberts 
darbojas arī skolas jauniešu paš-
pārvaldē. Roberts vēl apmeklē arī 
skolas teātra pulciņu un, tāpat kā 
Armando, nodarbojas ar smagat-
lētiku un dejo tautas dejas. „Par 
garlaicību šeit tiešām nevar sūdzē-
ties,” saka jaunieši. „Smiltenes vi-
dusskolā regulāri tiek rīkoti dažādi 
pasākumi. Mūs šajā mācību gadā 
visvairāk uzrunājuši trīs – Aerobi-
kas festivāls, Literārā kafejnīca un 
Volejbola nakts.”

Viktorija, Amanda, Roberts un 
Armando regulāri piedalās arī Eiro-
pas Parlamenta Vēstnieku skolas 
programmas aktivitātēs, ko viņi 
raksturo kā labu iespēju paplašināt 
redzesloku, satikt un parunāties ar 
politikas veidotājiem.” 

Vasaras brīvlaikā Viktorija, 
Amanda, Roberts un Armando at-
pūtu apvienos ar skolēnu darba 
iespējām. 

Baiba Vahere
Smiltenes vidusskola



9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 5. jūnijs

Izvēlies kādu no Smiltenes vidussko-
las virzieniem – medicīna, dabaszinātnes, 
vide, uzņēmējdarbība, komunikācijas, 
sociālās zinātnes, inženierzinātnes un IT 
un nāc mācīties. Gaidīsim tevi skolas ēkā, 
Dakteru ielā 27, Smiltnē, uz dokumentu 
iesniegšanu mācībām 10. klasē.   
•	 26. jūnijā no pulksten 9.00 līdz 16.00;
•	 27. jūnijā no pulksten 9.00 līdz 14.00;
•	 30. jūnijā no pulksten 9.00 līdz 14.00;
•	 3. jūlijā no pulksten 9.00 līdz 12.00.

Līdzi jāņem – personu 
apliecinošs dokuments, 
apliecība par iegūto vispā-
rējo pamatizglītību, sekm-
ju izraksts, sertifi kāts par 
nokārtotajiem centralizē-
tajiem eksāmeniem latvie-
šu valodā, svešvalodā un 
matemātikā. Iesniegumu 
varēs uzrakstīt uz vietas. 

Baiba Vahere 
Smiltenes vidusskola

15. maijā par godu Ģimenes 
dienai jau otro gadu norisinājās 
pirmsskolas velobrauciens «Ieri-
teņo vasarā». Lai gan laikapstāk-
ļi nebija labvēlīgi mums, aptu-
veni 150 drosmīgākie piedalījās 
mūsu velobraucienā.

Pateicamies visiem par atsau-
cību, drosmi, smaidiem un par 

Raunā pulcējas ģimenes, lai „ieriteņotu vasarā”
labajiem vārdiem – tikai mums vi-
siem kopā šī diena izvērtās neaiz-
mirstama.

Paldies arī fotogrāfi em, Edga-
ram Zālītim un Jānim Lācim, par 
skaistajām fotogrāfi jām. 

Elīnai Rullei – par krāšņajiem 
baloniem, kurus sarūpēja pasā-
kumam, Smiltenes novada paš-

valdības policijai, kas padarīja šo 
braucienu drošu un paldies visai 
pirmsskolas komandai, jo ikkatrs 
iesaistījās, lai mums izdotos.

Pats galvenais, visi kopā apstip-
rināja – nav nepiemērotu laikaps-
tākļu, ir tikai nepiemērots apģērbs! 

Raunas pamatskolas sporta 
skolotāja

Katru gadu pavasarī atzīmē 
Pasaules Ūdens dienu, tādējādi 
aicinot ikvienu pievērst uzma-
nību šī dzīvībai būtiskā resursa 
nozīmei un kvalitātei. Latvijā šo 
dienu radoši svinēja uzņēmums 
„VENDEN”, kas jau ceturto gadu 
organizē bērnu zīmējumu kon-
kursu „Ūdens mūsu pasaulē”. 
Šogad konkurss pulcēja iespaidī-
gu dalībnieku skaitu – 7450 zīmē-
jumu no 446 izglītības iestādēm 
visā Latvijā.

Palsmanes pagasta pirmssko-
las izglītības iestādes vismazākie 
– „Ežu” grupas bērni vecumā no di-
viem līdz četriem gadiem – ar savu 
radošo darbu „Mūsu pēdas ūdenī” 
ieguva 1. vietu, saņemot augstāko 
vērtējumu no neatkarīgas žūrijas, 
kurā bija Latvijas Mākslinieku sa-
vienības biedri un Baldones Māks-
las skolas pedagogi – Tālivaldis Mu-
zikants un Ieva Muzikante.

Līdz ar nopelnīto uzvaru, pals-
manieši ieguva arī balvu – Patei-
cības rakstu par māksliniecisko 
izpildījumu, dāvanas zīmējuma au-
toriem no „VENDEN” un „ADVENTI-
CA”, naudas balvu 500 eiro apmērā 
sporta inventāra vai mācību proce-
sam nepieciešamo materiālu pa-
pildināšanai. Iestādē nolēma, ka to 
izmantos „Ežu” grupas vajadzībām.

Žūrijas pārstāvji par palsma-
niešiem saka: „Grupas darba izcila 
režija no skolotāja puses. Skolotājs 
mērķtiecīgi vadījis bērnu kāju krā-
su nospiedumus, radot darbā rit-
mu un krāsu spēli. Panākts māks-
linieciski augstvērtīgs rezultāts. 
Teicams darba izglītojoši teorētis-
kais pamatojums.”

Palsmanes pagasta pirmssko-
las izglītības iestādes vadītāja Biru-
te Mežale stāsta, ka zīmējuma no-

Vismazākie atnes lielo uzvaru – „Ežu” grupas 
bērnu zīmējums gūst 1. vietu „VENDEN” konkursā

2025. gada 20. maijā Raunas 
pamatskolas pirmsskolas izglītī-
bas grupas “Saulēniņi” laukumā 
pulcējās bērni, vecāki un vecve-
cāki uz sirsnīgo un ģimenisko pa-
sākumu – Dārza svētkiem. Kopā 
ar bērniem vecāki un vecvecāki 
aktīvi iesaistījās svētku norisē, 
ar prieku piedalījās rotaļās, dzie-
dāja dziesmas un dalījās patiesā 
kopā būšanas priekā. Smiekli, 
smaidi un kopīga dziedāšana vie-
noja visus klātesošos.

Svētkos norisinājās dāvanu 
pasniegšana vecākiem. Bērni, sa-
mīļojot un sabučojot savus mīļos, 
ar lielu prieku pasniedza pašu au-
dzētus tomātiņus, kas tika stādīti 

Dārza svētki Raunas pamatskolas grupiņā „Saulēniņi”
bērnu apgleznotajos podiņos. Arī 
mūzikas skolotājai tika pasniegta 
īpaša dāvana – saulīte, veidota no 
bērnu rociņu nospiedumiem, ar 
viņu vārdiem un grupiņas logo, kā 
pateicība par ieguldīto darbu visa 
mācību gada laikā.

Visi kopīgi iestādījām ābeli un 
ogu krūmus, veidojot skaistu tradī-
ciju, kas paliks dārzā kā atgādinā-
jums par kopīgi piedzīvoto dienu. 
Pēc sirsnīgajām aktivitātēm visus 
gaidīja vēlās brokastis jeb brančs, 
kur ikviens varēja nesteidzīgi bau-
dīt sviestmaizes, plātsmaizi, kafi ju, 
sulu, sulīgus ābolus un, protams, 
arī saldās konfektes. Dārzu piepil-
dīja mūzika, rotaļas, bērnu smiekli 

un prieks. Gaisā mirdzēja ziepju 
burbuļi – tie saulē vizēja un vējā 
lidoja, spēlēdamies un draiski izvai-
roties no bērniem.

Šie Dārza svētki bija vairāk 
nekā tikai pasākums – tie bija 
kā piedzīvojums, kas atgādināja 
mums par vienkāršu, bet ļoti svarī-
gu lietu – laiku, kas pavadīts kopā, 
sirdī glabājas visilgāk.

Novēlam visām ģimenēm sir-
snīgu, prieka pilnu un saulainu va-
saru! Lai vasara ir kā piedzīvojums 
– prieka, siltuma un skaistiem brī-
žiem kopā ar saviem mīļajiem!

„Saulēniņi” grupas 
audzinātājas un auklīte

Raunas pamatskola

14. jūnijā norisināsies 6. posms 
aktīvā tūrisma pasākumu cikla 
„105km Smiltenē” ietvaros, ko or-
ganizē Smiltenes novada Tūrisma 
informācijas centrs. Pulcēšanās uz 
pasākumu „Parka šokolādes saldē-
jums” notiks Tepera ezera promenā-
dē pulksten 22.00, lai dotos kopīgā 

Tūrisma informācijas centrs aicina pārgājienā 
„Parka šokolādes saldējums”

„mēnessērdzīgo gājienā”. 
Dalībnieki aicināti ierasties 

naktstērpos – pidžamās, halātos, 
naktskreklos, čībās un citos nakts 
aksesuāros, lai kopīgi radītu naksnī-
gi mēnessērdzīgo noskaņu. Maršru-
ta garums aptuveni seši kilometri. 
Noslēgumā paredzēts pikniks pie 

ugunskura – ņem līdzi savus mīļā-
kos pusnakts našķus!

Rūta Brakovska
Smiltenes novada Tūrisma in-

formācijas centra 
Tūrisma darba organizatore

saukums „Mūsu pēdas ūdenī” sevī 
ietver svarīgu vēstījumu – katrs 
cilvēks pasaulē atstāj savu pēdu 
nospiedumu, un ūdens ir dzīvības 
pamats, ko jāsaudzē. Izmantojot 
dažādas maņas, bērni iepazina 
ūdeni un ar vienkāršu, bet simbo-
liski spēcīgu pieeju – kāju nospie-
dumiem – atspoguļoja sajūtu, ka 
ūdens ir klātesošs mūsu ikdienā 

gan fi ziski, gan emocionāli.
Iestādes vadītāja pateicas sko-

lotājām – Lindai Ozolai, Nadīnai Bir-
gerei un skolotāja palīgam Santai 
Millerei – par radošo vadību, ide-
jām un iedrošinājumu bērniem at-
klāt savu māksliniecisko potenciā-
lu, kurš atnesa tik skaistu uzvaru.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 5. jūnijs

Kultūra

turpinājums no 9. lpp.

„Jeberleja” atdzimst ar mūziku, atmiņām un kopienas spēku
2025. gada 17. maijā Blomē 

norisinājās īpaša kultūras diena, 
kurā iedzīvotāji un viesi vienojās 
kopīgā svinēšanā, piedaloties gan 
grāmatas atklāšanā „Lielkalnu 
muižā”, gan koncertuzvedumā 
un zaļumballē Blomes brīvdabas 
estrādē „Jeberleja”. Pasākums 
veltīts Blomes kopienas stiprinā-
šanai, kultūras mantojuma sagla-
bāšanai un Jeberlejas estrādes at-
jaunošanai. To organizēja Blomes 
iedzīvotāju padome ar Smiltenes 
novada pašvaldības atbalstu.

Dienas pirmā daļa aizritēja „Liel-
kalnu muižā”, kur tika atklāta Ilzes 
Kalniņas grāmata „Vienas ēkas stāsts 
cauri gadsimtiem”. Grāmata tapusi 
vairāku gadu garumā, kad autore, 
kļuvusi par vēsturiskās Blomes mai-
zes ceptuves īpašnieci, nolēma tās 
bagāto vēsturi iemūžināt grāmatas 
lappusēs. Ilze rūpīgi apkopojusi vai-
rāk nekā 30 Blomes kopienas iedzī-
votāju emocionālus un vēsturiskus 
atmiņu stāstus.

„Šī grāmata ir dzīva liecība par 
Latvijas lauku dzīvesveidu, vēsturi un 
cilvēku neatlaidību. Tajā apkopotās 
atmiņas, fakti un sajūtas veido tiltu 
starp pagātni un tagadni, rosinot la-
sītājus domāt par savām saknēm un 

„Muzeju nakts 2025” vērtību 
stāsti „Ota, māls un rakstāms-
palva” Smiltenes Novadpētniecī-
bas muzejā Mēru muižā un jauns 
veidols Drustu muzejam ir lielā-
kie notikumi muzeja pavasara 
ceļā. Gluži tāpat kā daba uzplau-
ka maija saulē un lietū, tā šie no-
tikumi iesākās un „uzplauka”, lai 
turpinātos visa gada garumā un 
ilgāk. 

Ar otu pie mums runā Rūdolfs 
Pērle, ievērojamais un spilgtais Lat-
vijas simbolisma ainavas glezno-
tājs, kurš dzimis un agrīnos mazot-
nes gadus 19. gadsimta otrajā pusē 
pavadījis tepat, Smiltenes novada 
Mēru muižā. Tieši Rūdolfa Pērles 
dzimšanas dienā, 9. maijā, Smilte-
nes Novadpētniecības muzejā tika 
atklāta viņa darbu retrospektīva iz-
stāde, kurā līdz 30. novembrim būs 
aplūkojami 29 viņa darbi digitālajās 
kopijās. Izstāde tapusi sadarbībā ar 
Latvijas Nacionālo mākslas muzeju. 

Ar māla pamatīgumu, bet rei-
zē vieglumu un krāsu ornamen-
tu spēlē Jēkabs Dranda, pirmais 
latviešu mākslas keramiķis, kurš 
guvis starptautisku atzinību 1906. 

Līdz 31. augustam Smiltenes 
novada bibliotēka, Bērnu apkal-
pošanas nodaļa un Raunas biblio-
tēka apmeklētājiem būs atvērta 
pēc vasaras darba laika. Aicinām 
iedzīvotājus iepazīties ar izmai-
ņām, lai veiksmīgi plānotu savus 
bibliotēkas apmeklējumus.

Smiltenes bibliotēka  atvērta 
darba dienās no pulksten 10.00 
līdz 18.00, sestdienās slēgta, Smil-
tenes bibliotēkas Bērnu apkalpo-
šanas nodaļa atvērta darba dienās 
no pulksten 10.00 līdz 16.00, sest-
dienās slēgta. Raunas bibliotēka 
no 9. jūnija līdz 1. jūlijam un no 18. 
augusta līdz 28. augustam atvērta 
pirmdienās, otrdienās, ceturtdie-
nās, piektdienās no pulksten 9.00 
līdz 12.00 un no pulksten 13.00 līdz 
18.00, trešdienās no pulksten 9.00 
līdz 13.00, sestdienās slēgta. Savu-
kārt no 28. jūlija līdz 17. augustam 
atvēta darba dienās no pulksten 
9.00 līdz 12.00 un no pulksten 13.00 
līdz 18.00, sestdienās slēgta.

Smiltenes novada bibliotēka 
atgādina, ka katra mēneša pēdējā 
pirmdiena ir spodrības diena, bib-
liotēka apmeklētājiem šajā dienā ir 
slēgta.

Sanita Lārmane
Smiltenes bibliotēkas vecākā 

bibliotekāre

nometnes „Circeņi”, kā arī pirmais 
Latvijas metālmūzikas festivāls „Me-
talshow.lv Open Air”. Estrādes at-
dzimšana paver jaunas iespējas nā-
kotnes kultūras iniciatīvām.

Smiltenes novadā nepilnu gadu 
darbojas iedzīvotāju padomes, kam, 
izrādās, ir milzīgs spēks. Blomes 
pagasta iedzīvotāju padome savu 
spēku, degsmi un mērķtiecīgumu  
pierāda ar darbiem, atjaunojot vie-
tējai kopienai nozīmīgo kultūrvietu 
– Jeberlejas estrādi. 4. jūnijā Blomes 
pagasta iedzīvotāju padome aizva-
dīja atklātu sēdi, kurā atskatījās uz 
iepriekšējā periodā veiktajām aktivi-
tātēm, labdarības pasākuma „Ziedo 
Jeberlejas estrādes atjaunošanai” 
laikā saņemto ziedojumus un to izlie-
tošanas kārtību, secību un nepiecie-
šamajiem darbības soļiem, lai tiktu 
atjaunots estrādes jumts. 

Aicinājums ziedot estrādes at-
jaunošanai:

Saņēmējs: GaisMA tunelī
Konta numurs: LV02HA-

BA0551058525028
Mērķis: Ziedojums Jeberlejas es-

trādes atjaunošanai
Blomes pagasta iedzīvotāju 

padome
Komunikācijas nodaļa

vietas nozīmi dzīvē,” uzsver autore 
Ilze Kalniņa.

Svētku dienā „Lielkalnu muižā” 
uzņēma 160 Ilzes draugus, radus, 
domubiedrus, blomēniešus un vi-
sus tos, kuri šo vietu izjūt kā savējo. 
Šobrīd grāmatu iespējams saņemt 
apmaiņā pret 20 eiro ziedojumu 
Jeberlejas estrādes atjaunošanai. 
Tā pieejama „Lielkalnu muižā”, ie-
priekš sazinoties pa tālruņa numuru 
28805502.

„„Lielkalnu muižā” notiek sava 
veida paaudžu satikšanās caur Ilzes 
rakstīto grāmatu par blomēniešiem, 
šo ēku un tās ļaudīm. Šīs senatnī-
gās ēkas stāsts cauri gadsimtiem, 
kas tapis par grāmatu, nes sevī šīs 
vietas īpašo kodu – gadsimtu gaitā 
krātu pieredzi, cilvēku dzīvesstāstus, 
vērtības un laika izjūtu.  Šī grāmata 
ir kā tilts, kas vieno nodzīvotā mūža 
viedumu ar šodienu un sniedz cerību 
rītdienai. Uz tagadnes sliekšņa satie-
kas dažādi laiki un viedokļi, pagātne 
un tagadne, iegūtais un pazaudētais. 
Bet vienmēr ar iespējām rītdienai. 
Netveramais dārgums – cilvēku at-
miņas un senās fotogrāfijas satur 
kopā vietējo kopienu un veido pama-
tu nākamo paaudžu apziņai. To mēs 
dēvējam par savas tautas pašapziņu. 

Tā mēs veidojam un mīlam savu Lat-
viju. Paldies par šo cēlumu – par dā-
vāto cieņu šai vietai, namam un tās 
ļaudīm!” grāmatas atklāšanā pašval-
dības vārdā teica domes priekšsēdē-
tāja Astrīda Harju.

Pasākuma dienā saziedotā nau-
da ir būtisks solis estrādes atjauno-
šanas virzienā. Pateicoties koncer-
tam un ballei saziedoti 4715,53 eiro. 
Grāmatas atklāšanas pasākumā 
„Lielkalnu muižā” saziedoti 6500 eiro. 
Iepriekš ziedojuma kontā jau bija 
uzkrāti 5484 eiro. Kopējā saziedotā 
summa pēc 17. maija pasākuma ir 16 
699,53 eiro.

Sirsnīgs paldies ikvienam ziedo-
tājam par uzticēšanos, līdzdalību un 
ieguldījumu kopīgā mērķa īstenoša-
nā!

Jeberlejas estrādes atjaunošana 
ir ilgi lolots sapnis – pateicoties iedzī-
votāju iniciatīvai un vietējo uzņēmē-
ju ziedojumiem, jau ir sakopta vide, 
atjaunoti skatītāju soli un uzsākta 
estrādes sakārtošana. Kopējās ne-
pieciešamās izmaksas jumta rekons-
trukcijai ir 62 tūkstoši eiro.

Jeberlejas estrāde ir kultūrvēs-
turiski nozīmīga vieta – šeit gadu 
desmitiem norisinājušies festivāli 
„Dziesma manai paaudzei”, teātra 

Smiltenes 
novada 
bibliotēku 
darba laiks 
vasarā

Kapussvētki:
• Apes pilsētas kapos – 24. 

augustā pulksten 14.00;
• Apes meža kapos – 24. augustā 

pulksten 12.00;
• Aumeisteru kapos (atrodas 

Zvārtavas pagastā, Valkas 
novadā) – 27. jūlijā pulksten 
14.00;

• Drustu kapos – 2. augustā 
pulksten 15.00;

• Gaujienas kapos – 17. augustā 
pulksten 14.00;

• Palsmanes kapos – 3. augustā 
pulksten 11.00;

• Raunas kapos – 5. jūlijā 
pulksten 14.00;

• Smiltenes pilsētas kapos – 20. 
jūlijā pulksten 11.00;

• Smiltenes meža kapos – 20. 
jūlijā pulksten 13.00.

Svecīšu vakari: 
•	 Apes pilsētas kapos – 27. 

septembrī pulksten 18.00;
•	 Apes meža kapos – 27. 

septembrī pulksten 16.00;
•	 Aumeisteru kapos (atrodas 

Zvārtavas pagastā, Valkas 
novadā) – 13. septembrī 
pulksten 18.00;

•	 Drustu kapos – 20. septembrī 
pulksten 17.00;

•	 Gaujienas kapos – 4. oktobrī 
pulksten 18.00;

•	 Palsmanes kapos – 13. 
septembrī pulksten 18.00;

•	 Raunas kapos – 4. oktobrī 
pulksten 18.00;

•	 Smiltenes pilsētas kapos – 27. 
septembrī pulksten 18.00;

•	 Smiltenes meža kapos – 27. 
septembrī pulksten 17.00.

Kapussvētki un 
Svecīšu vakari 
2025. gadā

4. maijs Trapenes Kultūras 
namā šogad tika atzīmēts īpaši 
svinīgi – ar koncertu, kas vienlai-
kus bija veltīts Latvijas Repub-
likas Neatkarības atjaunošanas 
35. gadadienai un Trapenes sie-
viešu kora 35 gadu jubilejai. Kora 
ieguldījums svētkos novērtēts 
ar  Latvijas Nacionālā Kultūras 
centra (turpmāk tekstā LNKC) un 
Smiltenes novada pašvaldības 
apbalvojumiem.

Latvijas Nacionālais kultūras 
centra „Atzinības” pasniedza Smil-
tenes novada Kultūras un tūrisma 
pārvaldes Kultūras jomas vadītājs 
Edgars Raginskis Smiltenes novada 
Trapenes kultūras nama sieviešu 
korim „Trapene” mākslinieciskajai 
vadītājai Ilzei Dāvei par ieguldīju-

Sieviešu kora „Trapene” dalībniecēm pasniegti Latvijas Nacionālā 
Kultūras centra un pašvaldības apbalvojumi

mu kora mūzikas popularizēšanā, 
Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
saglabāšanā un novada kultūrvides 
veidošanā, sveicot kora 35 gadu ju-
bilejā. LNKC „Atzinības” saņēma arī 
Smiltenes novada Trapenes kultū-
ras nama sieviešu kora „Trapene” 
dziedātājas Ritma Kārkliņa, Anna 
Žagare, Dzintra Karpova, Anita Pi-
lipa, Maija Grīsle, Inga Vistiņa un 
Vēsma Matīsiņa par aktīvu līdzdalī-
bu kultūras vērtību radīšanā un ie-
guldījumu Dziesmu un deju svētku 
tradīcijas saglabāšanā un attīstībā, 
sveicot kora 35 gadu jubilejā.

Smiltenes novada pašvaldības 
domes deputāte Inga Ērgle pasnie-
dza  Smiltenes novada pašvaldī-
bas apbalvojumu “Pateicība” par 
ieguldījumu Latvijas nemateriālā 

kultūras mantojuma saglabāšanā, 
dziedot Trapenes Kultūras nama 
sieviešu korī „Trapene” kora dziedā-
tājām – Agijai Lūsei, Aidai Dundarei, 
Ilonai Āboliņai, Ilutai Zariņai, Inesei 
Lečmanei, Klintai Bernartei, Sanitai 
Sproģei, Svetlanai Spalviņai, Taigai 
Jakimenko.

Trapenes kora vēsture mek-
lējama jau 1933. gadā, kad Eižena 
Vēvera vadībā koris uzstājās Jāzepa 
Vītola jubilejas koncertā Gaujienā. 
Laika gaitā koris ir transformējies, 
1966. gadā pārtapis par sieviešu 
kori, kas savu darbību atjaunoja 
1990. gadā diriģenta Gunāra Pāvula 
vadībā. Gadu gaitā kori vadījuši arī 
Ineta Maltavniece, Ina Java un Zin-
tis Cepurnieks, bet kopš 2013. gada 
to vada diriģente Ilze Dāve, kuras 

enerģija un harizma ievērojami ba-
gātinājusi kora darbību.

Koncertā piedalījās arī viesko-
lektīvi no Latvijas un Igaunijas – Tar-
tu vīru ansamblis „Vansel”, Raunas 
kultūras centra jauktais koris, ap-
vienotais jauktais koris no Talliste 
– Puha – Sangaste – Tarvastu – Oru, 
Gaujienas Tautas nama vīru vokā-
lais ansamblis, Tartu jauktais koris 
“Vanemuine”.

Koncerts noslēdzās ar kopīgu 
dziesmu „Pie Dzintara jūras” lat-
viešu un igauņu valodā, simboliski 
apliecinot dziesmas spēku, kas ap-
vieno dažādas tautas un paaudzes.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste

Maija aktualitātes Smiltenes Novadpētniecības muzejā
gadā Milānā, un ar kura mākslinie-
cisko mantojumu mēs Smiltenē va-
ram būt bezgala lepni. Papildus jau 
muzeja krājumā esošajiem Jēkaba 
Drandas darbiem –  dekoratīvajam 
šķīvim un apjomīgam saimniecības 
māla podam – līdz gada beigām 
eksponējam vēl divus dekoratīvos 
šķīvjus no lietišķās mākslas meis-
tares Baibas Vaivares privātās ko-
lekcijas. Bet rakstāmspalvas klusā 
švīkstēšana apliecina firsta Paula 
Līvena klātbūtni daudzu, Smiltenei 
tik nozīmīgu un paliekošu projek-
tu realizēšanā 19. un 20. gadsimta 
mijā. Muzejā to rādām, gan ekspo-
nējot Paula Līvena rakstāmgaldu, 
gan Gunta Priedītes darināto un 
muzeja restaurēto Smiltenes pilsē-
tas pirmskara maketu, gan tulkojot 
Paula Līvena atmiņas, gan arī lasot 
lekcijas par Līvenu dzimtu Smilte-
nes vidusskolā.

Notikums, kas īpaši akcentē-
jams Smiltenes novada Drustu pa-
gasta ietvaros, bet krietni pārsniedz 
pagasta robežas, ir Drustu muzeja 
atklāšana jaunās telpās. Šobrīd tas 
mājvietu radis Drustu Tautas nama 
pirmajā stāvā, tātad – atkal lūkojas 

vēsturē, jo Drustu Tautas nama vēs-
ture aizsākusies pirms 100 gadiem, 
kad tālajos pagājušā gadsimta div-
desmitajos gados Drustu pagasta 
sabiedrība bijusi aktīva, kultūru un 
izglītojošo aktivitāšu mīloša. Jaunās 
muzeja telpas ar Drustu pagasta 
pārvaldes atbalstu ir izremontētas 
un muzejs ir atkal atvērts apmek-
lētājiem. Tajā no jauna var aplūkot 
Drustu pagasta vēsturisko manto-
jumu trīs pastāvīgajās ekspozīcijās 
– darbarīki un dažādas senas, bet 
noderīgas lietas, ievērojamu drus-
tēniešu dzīvesstāsti un muižu vēs-
ture, un Hāgemeisteru dzimta. Smil-
tenes Novadpētniecības muzejā, 
piesaistot mākslas un dizaina spe-
ciālistu, ir sagatavots māksliniecis-
kā dizaina koncepts jaunajai Drustu 
muzeja ekspozīcijai, un šobrīd norit 
aktīvs darbs pie tā realizēšanas. 
Drustu muzejam ir izveidota jauna 
„Facebook” lapa kā vēstures mu-
zejam, kurā regulāri tiek publicēta 
izglītojoša rakstura apraksti, kā arī 
informācija par visām aktualitātēm 
un notikumiem. Muzejs Drustos, 
Palsas ielā 11, apmeklētājiem at-
vērts no otrdienas līdz piektdienai. 

Maijs ieved jūnijā, un šis vasa-
ras pirmais mēnesis muzeja dzīvē 
nāk ar jaunām izstādēm un notiku-
miem. Saulgriežu priekšvakarā, 18. 
jūnijā, uzmanības centrā būs Mēru 
dižozols. Tas pulcēs ap sevi gan da-
žādus ar dabu un mežiem saistītus 
speciālistus, gan arī senču tradīci-
ju cienītājus, un visus, kam Baltijā 
kuplākā vainaga īpašnieks spēj dod 
pavēni un sagādāt prieku. Savu-
kārt muzeja telpās no 3. jūnija līdz 
2. augustam ir apskatāma Latvijas 
Nacionālā arhīva dokumentāro 
liecību izstāde „Ir Latvija. Ir Latvija 
brīva”. Tā dod iespēju iepazīt Latvi-
jas Nacionālā arhīva, kā arī Lietuvas 
un Igaunijas arhīvu dokumentārās 
liecības, kurās atspoguļoti ne tikai 
1990. gada 4. maija notikumi, bet šis 
mūsu tautas liktenī izšķirošais vēs-
tures brīdis skatīts vēl citu Trešās 
Atmodas notikumu kontekstā, un 
kuri Neatkarības deklarācijas pie-
ņemšanu padarīja iespējamu.

Vita Blate
Smiltenes Novadpētniecības 

muzeja 
Izglītojošā darba un darba ar 

apmeklētājiem vadītāja



11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 5. jūnijs

Sports

2025. gadā Smiltenes novada 
pašvaldība aktīvi turpina sporta 
un aktīvās atpūtas infrastruktū-
ras attīstību, īstenojot vairākus 
nozīmīgus projektus gan pilsē-
tā, gan pagastos. Šie uzlaboju-
mi veicina veselīgu dzīvesveidu, 
dažādo brīvā laika pavadīšanas 
iespējas un uzlabo iedzīvotāju 
labklājību.

Smiltenē – top moderns ak-
tīvās atpūtas parks. Smiltenes 
iedzīvotāji un viesi jau noteikti ir 
pamanījuši vērienīgas pārmai-
ņas skeitparka un spēļu laukuma te-
ritorijā, Gaujas ielā 1, kur norisinās 
Smiltenes aktīvās atpūtas parka iz-
veide.  Kopējās projekta „Publiskās 
ārtelpas attīstība Smiltenē – Smilte-
nes pilsētas aktīvās atpūtas parks” 
attiecināmās izmaksas ir 735 249,96 
eiro, no kurām 485 044,40 eiro ir 
ERAF fi nansējums un 250 205,56 
eiro ir Smiltenes novada pašvaldī-
bas līdzfi nansējums.  Šis projekts 
ietver:

•	 asfalta  pump-track  trases 
izbūvi ar skeitparka elementiem;

•	 rotaļu laukumu izveidi 
dažādu vecuma grupu bērniem ar 
drošu, amortizējošu gumijas segu-
mu;

•	 vingrošanas zonas un 
labiekārtošanas darbu veikšanu, 
tostarp atpūtas soliņus, apgaismo-
jumu un piknika vietas;

•	 ziemas aktivitāšu zonu, 
kur bērni varēs šļūkt no kalniņa, 
aktīvi pavadot laiku arī aukstajā 
sezonā.

Smiltenes novadā notiek plaša sporta 
infrastruktūras attīstība

Vienas no senākajām un 
unikālākajām šosejas riteņ-
braukšanas sacensībām Baltijas 
valstīs – „Smiltenes kauss” – šo-
gad notiks 8. jūnijā vēsturiskajā 
Bruģa kalnā. Organizatori aici-
na izvēlēties kādu no četrām 
distancēm – „Dako Ziemeļvidze-
me” sporta, „Vudlande” tautas, 
„AL Mežs” bērnu vai “top!” jau-
natnes braucienu.

„Smiltenes kauss” riteņbrauk-
šanā saknes meklējamas vēl aiz-
vadītā gadsimta sešdesmitajos ga-
dos. 2019. gadā šīs sacensības tika 
atjaunotas un bez pārtraukuma 
notiek ik gadu, pulcējot gan Smilte-
nes novada iedzīvotājus, gan Balti-
jas līmeņa jaunatnes un pieaugušo 
grupu braucējus.

Šogad „Smiltenes kauss” no-
risināsies vienas dienas formātā. 
Starta un fi niša zona atradīsies 
vēsturiskajā Bruģa kalnā, iepretim 
Smiltenes tehnikuma sporta hallei. 
Tikmēr sacensību trases vedīs gan 
pa Smiltenes pilsētu, gan arī Smilte-
nes, Valmieras un Valkas novadiem.

Maija izskaņā Smiltenes 
novada „Ēnītēs” pie Apes no-
risinājās Baltijas čempionātā 
čempionāts orientēšanās spor-
tā, pulcējot vairāk nekā sešsimt 
dalībnieku. Orientieristi par 
medaļām cīnījās elites, junioru 
un jauniešu grupās garajā dis-

Pašvaldība saņem Latvijas Orientēšanās federācijas Pateicību
tancē un stafetēs. Paralēli noti-
ka arī Latvijas čempionāts gara-
jā distancē un Baltijas Veterānu 
čempionāts garajā un vidējā 
distancē.

Latvijas izlase Baltijas čempio-
nātā izcīnīja 21 medaļu, no tām 
astoņas zelta, sešas sudraba un 

septiņas bronzas. Kā norāda Latvi-
jas Orientēšanās federācija, šoreiz 
Latvija tika pie 1822 punktiem, 
1629 punkti Igaunijai un 1439 pun-
kti Lietuvai, un līdz ar to Latvijas 
izlase Baltijas orientēšanās čem-
pionātā triumfē piekto gadu pēc 
kārtas.

Teritorija kļūs par mūsdienīgu, 
drošu un daudzfunkcionālu vidi, 
kas piemērota visām vecuma gru-
pām.

Sporta halles un laukumu 
uzlabojumi. Pavisam drīz sāk-
sies darbi Smiltenes sporta hallē, 
kur tiks veikta sporta zāles koka 
grīdas seguma pārkrāsošana un 
lakošana, uzlabojot spēles lauku-
ma kvalitāti un drošību. Savukārt, 
pateicoties 2024. gada līdzdalības 
budžeta projektu konkursam,  Sil-
vas sporta kompleksā drīzumā tiks 
uzstādīts jauns multifunkcionāls 
sporta laukums. Šobrīd laukuma 
konstrukcija jau ir ražošanas pro-
cesā, un tās uzstādīšana nodroši-
nās jaunas iespējas sporta aktivi-
tātēm gan vietējiem, gan viesiem.

Attīstība visā novadā. Attīs-
tības projekti tiek īstenoti arī citās 
Smiltenes novada vietās: Raunā 

plānota betona skeitparka izbūve; 
Drustos iecerēts izveidot betonē-
tu laukumu, ko ziemā izmantos 
kā hokeja laukumu, bet vasarā 
– citiem sporta veidiem; Variņu 
pagastā bērnu laukums tiks papil-
dināts ar jaunām rotaļu iekārtām; 
BMX kluba „Silvas Ziķeri” trase tiks 
pieslēgta pie ūdensvada un kana-
lizācijas, nodrošinot arī sanitārās 
telpas.

Smiltenes novada pašvaldība 
cenšas radīt drošu, pieejamu un 
daudzveidīgu sporta vidi visiem 
iedzīvotājiem – no pašiem mazā-
kajiem līdz senioriem. Attīstība 
notiek gan pilsētā, gan pagastos, 
rūpējoties par vienmērīgu un sa-
biedrības vajadzībām atbilstošu 
izaugsmi.

Zane Ērgle-Mežule
 Komunikācijas speciāliste

„Smiltenes kauss” riteņbraukšanā šogad ar 
plašu programmu norisināsies Bruģa kalnā

Sacensību dienas programma:
•	 pulksten 11.00 – „Dako Ziemeļvidzeme” Sporta brauciens (104 km);
•	 pulksten 11.30 – „AL MEŽS” Bērnu brauciens (200 m – 1000 m);
•	 pulksten 14.15 – „Vudlande” Tautas brauciens (43 km) ar komandu vēr-

tējumu;
•	 no pulksten 16.00 – „Top!” Jaunatnes kausa Bruģa apļa braucieni (15, 

24, 36 km).
„Dako Ziemeļvidzeme” Sporta brauciens vedīs maršrutā: Bruģa kalns – 

Smiltene – Strenči – Valka (starpfi nišs Valkā) – Smiltene – fi nišs Bruģa kalnā.
„Vudlande” Tautas brauciens vedīs maršrutā: Bruģa kalns – Vijciems – 

Smiltene – fi nišs Bruģa kalnā.
Plašāka informācija pašvaldības tīmekļa vietnē smiltenesnovads.lv vai 

www.bulta.lv/smiltene.
Latvijas Riteņbraukšanas Federācija

Foto: Agnis Melderis

Sacensību laikā Smiltenes no-
vada pašvaldība saņēma Latvijas 
Orientēšanās federācijas Patei-
cību par sniegto atbalstu un ie-
guldījumu 2025. gada Baltijas un 
Latvijas čempionāta orientēšanās 
sportā organizēšanā un norisē.

Smiltenes novadā ir senas un 

spēcīgas orientēšanās tradīcijas, 
tās joprojām ir dzīvas, pateicoties 
zinošiem un entuziasma pilniem 
treneriem un pašmāju orientēša-
nās klubam „Azimuts”. 

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 5. jūnijs

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. 
Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības 
iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā 
informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

Apes Kultūras centrā

No 2. jūnija Sandras Semenkovičas 
gleznu izstāde „Dabas lappuses”.

Apes estrādē
21. jūnijā pulksten 22.00 laikmetī-
gi tautisks deju uzvedums „Kustība 
caur paaudzēm”. Horeogrāfi – Ra-
mona Levane, Darja Turčenko, mu-
zikālais noformējums Marjaa Nuut. 
Ieeja bez maksas.
22. jūnijā pulksten 18.00 Cēsu teāt-
ris –  Rūdolfs Blaumanis, Ivars Vīg-
ners un Jānis Peters muzikāla izrāde 
„Trīnes grēki”. Ieejas maksa – 10 eiro, 
senioriem 7 eiro, ģimenes biļete (2 
pieauguši un  2 bērni līdz 15 gadu 
vecumam) – 20 eiro.

Apes Amatu mājā

1.–19. jūnijam skatāma rokdarbu 
izstāde „Pie visa vainīgs Miķelis!”. 
Stāsts par to, kā māte un meita – 
Sarmīte Grīnfogele un Agita Stutiņa 
(no Jaunpils, Tukuma novada) dzīvo 
krāsaini rokdarbos.
20. jūnijā pulksten 17.00 Elitas Pat-
malnieces izstādes „Elitas dzīves 
krāsas” atklāšana.
22. jūnijā no pulksten 9.00–14.00 
vasaras Saulgriežu tirdziņš (Ganību 
un Skolas ielu teritorijā). No pulk-
sten 10.00 līdz 14.00 Darbosies da-
bas izziņas meistarklases.

Elīnas Zālītes memoriālā māja 

Visu jūniju Ieskats Elīnas Zālītes dzī-
vē un daiļradē; pasākums bērniem 
„Putnu dienas”; izglītojoša program-
ma „Ziedu simbolika un kāda dzejas 
rinda ilustrācijai”; ekskursija pa Apes 
pilsētu; no Hopenhofas līdz Oppes 
miestam 1421.–1919.; no Oppes–
Hopas līdz Apei 1920.–1945. Pie-
teikšanās zvanot uz tālruņa numuru 
29406867 (Indra).

Apes bibliotēkā

2.–27. jūnijs Izstāde „Zemes un zie-
du spēks Tavai veselībai”.

Apes bibliotēkas bērnu 
literatūras nodaļā

2.–27. jūnijs Daces Krēsliņas izstāde 
„Dzīves prieks”.
4. jūnijs–27. augusts Vasartēka – 
katru trešdienu aktivitātes bērniem.
17. jūnijā Tikšanās ar PII „Vāverīte” 
vecāko grupiņu „Es piedalos Bērnu 
žūrijā”.

Bilskas pagasts 
20. jūnijā pulksten 20.00 pie Mēru 
muižas Birzuļu Tautas nama ama-

tierteātra izrāde „Sprīdītis”. Ieejas 
maksa 3 eiro. Ieejas maksa pērkot 
biļeti arī uz balli 7 eiro. Pulksten 
22.00 balle ar grupu „Vidroks”. Ieejas 
maksa – 5 eiro.
22. jūnijā pie Bilskas ezera Birzuļu 
Tautas nama amatierteātra izrāde 
„Sprīdītis”. Ieejas maksa 3 eiro. Pēc 
izrādes muzicēs Jānis Žagariņš.

Birzuļu bibliotēkā

18. jūnijā pulksten 17.00 izglītojo-
ša, radoša un lasītprasmi veicinoša 
nodarbība bērniem un jauniešiem 
sadarbībā ar Birzuļu Tautas namu

Smiltenes Novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā

Pastāvīgās ekspozīcijas muzejā: at-
vērtā muzeja krājuma, ekspozīcija 
„No vecmāmiņas pūra lādes”, Smil-
tenes vēsture, Smiltenes medicīnas 
vēsture, Mēru muižas vēsture. Ieeja 
– pieaugušajiem 3 eiro, pensionā-
riem, skolēniem – 2 eiro, atsevišķām 
iedzīvotāju grupām un Smiltenes 
skolēnu grupām – bez maksas. 

Blomes pagasts
11., 18., 25. jūnijā un 2. jūlijā pulk-
sten 18.00 pludmales volejbola lau-
kumos pie Jeberlejas estrādes plud-
males volejbols „Jeberlejas vasara”.
22. jūnijā pulksten 10.00 laukumā 
pie Blomes pamatskolas strītbola 
sacensības.
22. jūnijā pulksten 20.00 Jeberle-
jas estrādē Jāņu ielīgošana kopā ar 
VPDK „Atspēriens” – kolektīvs atzī-
mē 15 gadu jubileju. Pēc koncerta 
zaļumballe kopā ar grupu „JK Mu-
sic”. Ieejas maksa uz balli 5 eiro.

Gaujienas pagasts
21. jūnijā pulksten 22.30 līdz 03.00 
Gaujienas muižas parkā ielīgošanas 
balle kopā ar grupu „Kompromiss”. 
Ieejas maksa – 8 eiro.
28. jūnijā pulksten 19.00 Gaujienas 
Tautas namā Variņu pagasta alter-
natīvā teātra grupa „Trakiem pieder 
pasaule” ar Ināras Šteinbergas lugu 
„Krizdoļu vīns”. Ieejas maksa – 5 eiro, 
senioriem – 3 eiro.

Palsmanes pagasts
14. jūnijā dgp „PALSA”  Latvijas 
Kauss amatieriem disku golfā.
22. jūnijā Palsmanes Kultūras namā 
pastalu darbnīca. Iepriekšēja pie-
teikšanās līdz 18.jūnijam. Dalības 
maksa – 25 eiro (Visi materiāli ir ie-
kļauti). Vietu skaits ierobežots. Pa-
pildu informācija zvanot uz tālruņa 

numuru 26310561.
Palsmanes bibliotēkā

6. jūnijs–15. jūlijs Montas un Elīzas 
darināto ziedu vainadziņu un rotu 
izstāde „Rotājos vasaras viducī”.

Raunas pagasts

21. jūnijā pulksten 20.00 Raunas 
pilsdrupu estrādē teātra izrāde 
Anita Grīniece „Jāņu pušķis”, režiso-
re – Gita Skadiņa. Piedalās: Raunas 
teātra trupa „Vienreizējie, Raunas 
jauktais koris „Rauna”, Raunas KC 
tautas deju kolektīvs „Trejdeviņi”. Ie-
eja bez maksas. Pulksten 22.00 saul-
griežu balle kopā ar grupu „Taizers”. 
Ieejas maksa – 5 eiro.

Raunas bibliotēkā

6.–30. jūnijs bibliotēkai dāvināto 
gleznu izstāde.

Smiltenes pilsēta un pagasts 

No 3. jūnija Smiltenes Kultūras cen-
tra foajē skatāma mākslinieces Ani-
tas Mencendorfas gleznu izstāde. 
5., 12. jūnijā no pulksten 17.00 līdz 
19.30 Tepera ezera meža sākumā 
pie kartinga trases skriešanas seri-
āls „Tepera takas”. Ieeja bezmaksas.
7. jūnijā pulksten 20.00 Smiltenes 
Kultūras centra pagalmā, koncert-
cikla „Alternatīvā enerģija” koncerts 
ar grupām „Ilonas Maska” un „Voi-
ceks Voiska”. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā Biļešu Paradīze kasēs, maksa 
– 5 eiro, pasākuma dienā – 7 eiro. 
8. jūnijā pulksten 10.00 Smiltenes 
Tehnikuma teritorijā Smiltenes 
kauss riteņbraukšanā.
8. jūnijā pulksten 14.00 Smiltenes 
evaņģēliski luteriskā baznīcā Rihar-
da Zaļupes „Mana Lūgsna” atskaņo-
jums Vasarsvētkos.
14. jūnijā pulksten 16.00 Tepera 
stadionā mājas spēle futbolā.
14. jūnijā pulksten 12.00 Komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas 
brīdis pie pieminekļa „Sašķeltā ģi-
mene”.
21. jūnijā no pulksten 20.00 līdz 
rīta gaismai „Saulgriežu sagaidīšana 
Līgokalnā” ar folkloras kopu „Ru-
dzupuķe”.
21. jūnijā no pulksten 9.00 līdz 
14.00 Smiltenē notiks tradicionālais 
Līgo tirdziņš.
21.–22. jūnijs pulksten 10.00 Latvi-
jas čempionāta posms kartingiem 
„Tepera” kartingu trasē 

Smiltenes bibliotēkā

12. jūnijā pulksten 15.00 nodarbība 
„eParaksts iegūšana un lietošana”.
Līdz 30. jūnijam Deivida Džonsa 
fotogrāfiju izstāde „Mana Smiltene”.

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

2.– 27. jūnijs Ilonas Motukas radošo 
darbu izstāde „Dimantu mirdzumā”.
2. jūnijs – 29. augusts lasīšanas vei-
cināšanas akcija „Bibliotēkas vasa-
ras izaicinājums”.
4., 11., 18., 25. jūnijā no pulksten 
11.00 līdz 12.00 radošās darbnīcas 
„Darbīgās jūnija trešdienas”.

Trapenes pagasts

23. jūnijā pulksten 23.00 Līgo nakts 
Zaļumballe Bormaņmuižas parkā. 
Ieejas maksa – 10 eiro. 

Virešu pagasts

21. jūnijā pulksten 21.00 vasaras 
Saulgriežu pasākums Vidagā pie 
Gaujas estrādes teritorijā. Ieeja bez-
maksas.

Variņu bibliotēkā

No 2. jūnija Santas Spirido rokdar-
bu izstāde „No māla veidots es”.
No 9. jūnija Egijas Kalniņas fotoiz-
stāde „Caur  putnu vērotāju acīm”.
20. jūnijā pulksten 18.00 radošā 
darbnīca „Zāļu spēks Tavā ādā”.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste

Viena no Raunas vasaras tra-
dīcijām ir festivāls „Rodam Rau-
nā” – arī šogad aicinām sanākt 
kopā, smelties iedvesmu, prieku 
un siltumu no vietas, ko saucam 
par mājām. Šī gada festivāla tēma 
ir „māja”, bet devīze skan vien-
kārši un patiesi „nekur nav tik 
labi kā mājās”.

Festivālu ieskandināsim jau 
piektdien, 4. jūlija, vakarā Raunas 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā, kur 
izskanēs Imanta Kalniņa dziesmu 
koncertuzvedums „Kamēr vien 
gliemeži skrien”. Emocionālu un 
pārdomu pilnu vakaru kopā ar klau-
sītājiem piedzīvos divi izcili mūzi-
ķi – Daumants Kalniņš un Kaspars 
Zemītis.

Sestdien, 5. jūlijā, svētki turpi-
nāsies ar plašu notikumu klāstu Rau-
nas sporta stadionā. Visas dienas 
garumā norisināsies tradicionālais 
gadatirgus, radošās meistarklases, 
izzinošas diskusijas un prezentāci-
jas, kas šoreiz veltītas mājas sajūtai 
un tās praktiskajām izpausmēm – 
videi, labsajūtai, energoefektivitātei 
un ilgtspējai. Būs padomāts arī par 

„Rodam Raunā 2025” – nekur nav tik labi kā mājās 

pašiem mazākajiem – bērnus ar 
stāstu par vilku iepriecinās aktieris 
Raitis Zapackis.

Dienas vidū Raunas pilsdrupu 
estrādē teātra mīļotājiem būs iespē-
ja noskatīties komisku un asprātīgu 
Jāņa Jaunsudrabiņa lugas iestudē-
jumu “Jo pliks, jo traks”. Izrādē pie-
dalās Latvijā zināmi un skatītājiem 
iemīļoti aktieri: Juris Kalniņš, Evija 
Krūze, Aīda Ozoliņa, Ligita Skujiņa, 
Lienīte Osipova, Dace Makovska, 
Artis Drozdovs, Voldemārs Šoriņš, 
Kristaps Ozols un Ivars Puga.

Savukārt vakarā, kad saule jau 

iegriezīsies vakara ēnās, festivāla 
skatuvi pārņems roka leģendas gru-
pa „Opus Pro”, solot enerģisku un 
sirsnīgu koncertu Raunas pilsdrupu 
estrādē. Pēc koncerta balle līdz rīta 
gaismai – par jautrību un deju soli 
parūpēsies grupa „Klaidonis”.

Festivāls „Rodam Raunā” ir ne 
tikai svētki, bet arī sajūta. Tā ir kopā 
būšana, vietas mīlestība un iespēja 
atkal atgriezties pie saknēm. Jo ne-
kur nav tik labi kā tur, kur esi tu pats 
– mājās. Tiekamies Raunā!

Linda Vecgaile
Raunas Kultūras centra vadītāja 

Pasākumu norisē ir iespējamas izmaiņas, aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai Smiltenes novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes smiltenesnovads.lv sadaļai „Notikumu kalendārs”. Uz pasākumiem aicinām ierasties laicīgi.


